


FILHARMONIA IM. WITOLDA LUTOSŁAWSKIEGO 
Sala koncertowa Filharmonii PAŹDZIERNIK 2006 

I ' 
Wrocław, ul. Piłsudskiego 19, tel. 071/34 22 459, fax 071/79 21 004, wldownla@fllharmonla.wroclaw.pl, www.fllharmonla .wroclaw.~ 

Kasa biletowa czynna od poniedziałku do piątku od 11.00 do 18.00 oraz na godzlnQ przed koncertem 



szczegółowych informacji o projekcjach udzielamy 
telefonicznie w kasach kin oraz na stronie 

internetowej www.odra-film.wroc.pl 

zapraSzamy do naszych kin: 
Wrocław 
WARSZAWA tel . (071) 79 243 83 
LWÓW tel. (071) 79 350 79 
LALKA tel. (071) 79 244 05 

Jelenia Góra 
LOT tel . (075) 76 76 370 
MARYSIEŃKA tel. (075) 76 76 380 

Legnica 
OGNISKO tel. (076) 86 228 33 
PIAST tel. (076) 86 263 73 

Wałbrzych 
APOLLO tel . (074) 847 89 71 
PIASKOWA GÓRA tel. (074) 840 01 75 

ODRA-FILM we Wrocławiu 
50-023 Wrocław, ul.Bogusławsklego 14, tel. (071) 79 370 91 

www.odra-fIIm.wroc.pl·odra-fllm@odra-fIIm.wroc.pl 
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PAWEł. ŻAK - Opowieści 

"Opowieści" powstawały w ciągu 
ośmiu lat, między rokiem 1996 a 2004. 
Są to sepiowe małe zdjęcia, na których 

DOLNOŚLĄSKI FESTIWAL ARTYSTYCZNY widoki przedmiotów bywają często nle
ostre, a Ich szczegóły giną w silnym 

ANDRZEJ DUDEK-DORER świetle lub głębokim cieniu. Paweł Żak 
"Rekonstrukcja tożsamości" tworzy umowną przestrzeń małej sce-

Wystawa jest mistyczną podróżą ny, na której dzieją się fikcyjne historie: 
w zakątki jatni artysty. Zaprezento- liryczne opowieści, odwołujące się do 
wane dzieła rozwijają pewne jej naiwnego, zaczarowanego świata dzle
wątki - pytania pojawiające się na clęcej wyobratnl. W centrum uwagi są 
różnych etapach jego twórczości. przedmioty banalne: dojrzała gruszka, 
Podążając za nimi, widz wchodzi ogryzek jabłka, cebula w zeschłej łupi
w zupełnie Inny wymiar egzystencji, nie, klika korzeni pietruszki, także za
zbliżając się krok po kroku do ukry- bawkil inne drobne przedmioty - mó
tej tajemnicy by tu- mówi Dominika wl Elżbieta Łubowlcz, kurator wystawy. 
Kowalewska, historyk sztukI. Wernisaż 5 patdzlernlka, godz. 18.00 
Wernlsat 6 patdzlernlka, godz. 19.00 Wystawa czynna do 28 patdzlernlka 

DeF Domek Romański Muzeum Miejskie Wrocławia 

ALEKSANDER DYMITROWICZ - Pomiędzy bielą a czernią 
Artysta urodzony w 1943 roku na Litwie jest obecnie profesorem na Wydziale 
Malarstwa I Rzetby ASP we Wrocławiu . Od 1971 r. zrealizował ponad 40 wy
staw Indywidualnych w kraju I za granicą, giównle w Niemczech, Francji, AustrII 
I Czechach. Spośród nich najważniejszą była indywidualna wystawa, przedsta
wiona na zakończenie Targów Sztuki w Monachium w 1992 r. 
Wernisaż 10 patdzlernlka, godz. 18.00,2 - 22 patdzlernlka, BWA Awangarda 

SPOTKANIA WYSZEHRADZKIE 
Znad Dunaiu. Wełtawy I Wisły 

Medalierzy i ich dzieła 
Tegoroczna edycja wystawy jest 
prezentacją dzieł medalierów, 
z Czech, Słowacji, Węgier I PolskI. 
Artyści niezwykle wrażliwie łączą 
reakcję na zdarzenia otaczającego 
Ich świata z wyczuciem wartości 

formalnych I materialnych swoich 
dzieł . Wiele prezentowanych na wy
stawie medali czy plakiet zadziwia 
pięknem formy I materII, a jedno
cześnie oryginalnością w przedsta
wianiu Istotnych problemów nasze
go współczesnego świata. 

Muzeum Militariów - Arsenał 
Wernisaż 6 patdzlernlka, godz. 14.00 

~ 
- Uroczystość otwarcia 40. JUBILEUSZOWYCH, e. ~ 

międzynarodowych WROSTJA, otwarcie wystawy TUm NA JEOEN GLOS ... ~1,1'1ffi., _ 1t:1.!~ 
16.00 - Goście honorowi WROSTJA: ~'fj.~ ~} 
DANUTA MICHAŁOWSKA, WOJCIECH SIEMION, TADEUSZ MALAK ,,~ /~., 
g. 19.00 - BRONISŁAW WROCŁAWSKI, SEX, PROCHY i ROCK & ROLL ~~,--

- ANNA KRAMARCZYK, SŁOWIK I" ,~~ 
!I. 15.00 - VANESSA VALK, SAM~ w KĄPIELI - Niemcy I 
g. 16.30 - NIKOŁAJ URUMOW, ZYCIE w KARTONACH - Bułgaria 
g. 20.00 - JUBILEUSZOWY WIECZÓR prowadzi TOMASZ MIŁKOWSKI - WOJCIECH SIEMION 

- ALEKSANDER RUBINOVAS, JUDASZ ISKARIOTA - Litwa 
g. 17.30 - SERGlEJ BARKOWSKI HISTORIA WSI GORIUCHINA - Rosja 
g. 20.30 - JUBILEUSZOWY WIECZÓR prowadzi KRZYSZTOF KUCHARSKI - WIESŁAW KOMASA 
YORICK, CZYLI SPOWIEDŹ BŁAZNA w oparciu o teksty postaci błazeńskich w dramatach W. Szekspira. 
Scen. Andrzej Źurowski, muzyka Maria Wiktoria Komasa , Inscenizacja i wykonanie WIESŁAW KOMASA. 

- MILKA ZIMKOWA, DOBRY WIECZÓR, LUDZIE SZTUKI - Słowacja 
19.00 - KAMIL MAĆKOWIAK, NIŻYŃSKI 

16.11.2006 (czwartek): g.15; 16; 17; 18; 19; 20 - przesłuchania konkursowe 
g. 21 .00 - laureatka 35. Ogólnopolskich Spotkań Amatorskich Teatrów Jednego Aktora 2006 w Zgorzelcu 
OŁENA CIKUJ, spektakl: DLACZEGO JA? , Vedran Rudan 
17.11.2006 piątek): g. 15; 16; 17; 18; 19; 20 - przesłuchania konkursowa 
g. 22.00 - Publiczne ogłoszenie decyzji Jury I wręczenie NAGRÓD 35. OFTJA 



Rynek-Ratusz 24 ' . . '.' , . . .. . 
50-101 Wrocław , ._-. I • 

leI. : (071) 344 28 64 
fax (071) 344 28 65 

www.okis.pl , okis(l/ 'okis.pl . ' .. -". '.._ 
...,.J.. _. • • •• 

WlODZIMIERZ NAHORNY 
SEXTET 

Włodzimierz Nahorny - fortepian 
Dorota Mlllklewlcz - wokal 
Ąnna Serafińska -wokal (wWalbrzyChu) 
Henryk Gembaiski - skrzypce 
Wojciech Staronlewlcz - saksofon 
Piotr BIskupski - perkusja 
Mariusz Bogdanowicz - kontrabas 
Włodzimierz Nahorny, wśród pol
skich jazzmanów twórca najbardziej 
słowiański I romantyczny, zdaje się 
być wymarzoną osobą do stworzenia 
programu opartego na muzyce Fry
deryka Chopina. Oryginalne partie 
fortepianowe przeplatają się u niego 
z przetworzeniami tematów oraz 
z nowym materla/em. Z tym wszyst
kim Integralnie związane są partie Im-

MUSICA VINCIT OMNIA 
ROBERTO GIORDANO - fortepian MONICA LlNG LIN - sopran 
Urod z ił się w Tropea we Włoszech Ewa Oslńska - fortepian 
w 1981 r. Studia pianistyczne rozpo- Znana z niezwykłej Inteligencji mu
czął pobierając nauki u Angela Ma- zycznej I maestrII, Monlca Llng Lin 
snerl. W wieku 14 lat został naj- zdobyła uznanie koncertami na calym 
młodszym pianistą przyjętym do świecie , gdzie jej przepiękny głos po
Ecole Normale de Muslque Alfred ruszał serca licznej publicznoścI. 
Cortot w Paryżu . Od najmłodszych Ukończyła Royal Schools of Musie 
lat zdobywał nagrody na wielu mlę- oraz Trinity College of Musie w Lon
dzynarodowych konkursach. Jest dynie, a także Royal Conservatory 
regularnie zapraszany na koncerty of Musie w Toronto. Stud iowała m.In. 
do Włoch , BelgII, HolandII , Rosji , Kenan Vocal Arts Instllute w Lockport, 
Niemiec, SzwajcarII , Turcji , JaponII . Nowy Jork pobierając nauki u Maure-

9 patdzlernlka, godz. 19.00 en Forrester oraz Anny Moffo. 
Filharmonia Wroclawska 11 pat dzlernlka, godz. 18.00 
bilety: 50, 35, 20, 10 zl Oratorium Marianum, bilety: 40, 25 zl 

prOWizowane przez samego mistrza, XIII vlfit"%fHIII"""lPf ?tGlilPlI/ vlfll%fJi lJIit"tKGJiq 
jak I przez zaproszonych przez niego ~ 
muzyków - z czołówki polskiej sceny 0" f. ,CIIHHI/II "" K. $1"/%11 
jazzowej. Projekt "Nahorny-Chopln /9 - 22 jI/lf"%kI'Hii/l IIII'"d/l1l' 12),,1111' &l/sJ 
FANTAZJA POLSKA" spotkał się 
z du~m uznaniem zarówno recen- KONCERT MŁODYCH TALENTÓW 
zentów, jak I publicznoścI. Zespół Emmerlch Kalman Kslqżnlczka Czardasza - wYkonanie estradowe 
koncertował w kraju I za granicą, Wystąpią : Agnieszka Droidżewska , Przemysław Borys, Marcin Krupa, Łu
w filharmoniach, klubach jazzowych. kasz Motkowlcz, Justyna IInlcka, Mateusz Myrlak, Dorotka Klszaklewlcz, 
Wszędzie spotyka się z wręcz ~wlo- Dagmara Foryś, Wrocławska Orkiestra Festiwalowa Im. J. Straussa pod 
łOwy m przyjęciem. Na koncert składa- dyr. Jana Ślęka. Koncert prowadzą: Elżbieta Szomańska, Henryk Telchert. 
ją Się Impresje Inspirowane ..Fantazją 19 patdzlernlka, godz. 19.00, Aula Leopoldyńska, bilety: 10 zl 
na tematy polskie" op. 13 oraz opraco- HANNA BANASZAK Niezapomniane melodie 
wanla preludiów op. 28: e-moll nr 4, 
A-dur nr 7, c-moll nr 20, h-moll nr 6. 

19 patdzlernlka, godz. 19.00 
Wroclaw, ODA Flrlej, 20 zl, 25 zl 

21 patdzlernlka, godz. 19.00 
Walbrzych, FilharmonIa, 20 zl, 30 zl 

22 patdzlernlka, godz. 19.00 
Jelena Góra FilharmonIa 20 zl 

20 patdzlernlka, godz. 19.00, Aula Leopoldyńska, bilety: 20 zl 
KONCERT GALOWY 

XV-lecie Rotary na Dolnym Śląsku i Klubu Rotary Wrocław 
Dorota Wójcik, Krzysztof Marciniak, Mateusz Myrlak, Wrocławska Orkiestra 
Festiwalowa Im. Johanna Straussa pod dyr. Jana Ślęka 
22 patdzlernlka, godz. 19.00, Filharmonia Wroclawska, bilety: 25 zl, 10 zl 
bilety do nabycia w kasach Filharmonii WroclawskleJ OKISu oraz przed koncertami 

@[cf~ 
W naJbliższych numerach: Leszek Budrewlcz ZESZYT Z ALEI STALINA, Adam Czcrnlawskl, Tadeusz Dąbrow
ski. HelOlIch OIsehowsky. Krzysztof Unllowskl TADEUSZ RÓZEWICZ, Julian Kornhauser O ZBIGNIEWIE HER
BERCIE, Janusz Krasiński JAK CZYTALEM OBŁĘO KRZYSZTONlA. Mlehal Mońko WOŹNAWIEŚ , CZYLI POL

--" - ./LC SKA, Jan Pleszczachowlcz D PISARZU, KTÓRY ZOSTAl BOGIEM. Rozmowy z: Simonem Crilchleyem, Zbi
gniewem Cesarzem, MIchalem Jagiełłą. Robertom Pilalem. Krzysztofem Pomlanem i Markiem J. Slemkiem 
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ŚWIAT HELMUTHA FALKA 
kolaże, fotomontaże, obiekty 

Helmuth Falk jest niezwykłym twórcą z bujnym życiorysem I jedynym w swo
Im rodzaju dorobkiem artystycznym. Jest zarazem człowiekiem skromnym, 
świadomie Idącym własną drogą I skupionym na swojej sztuce. Nigdy nie pra
gnął robić kariery przeczuwając, że grozi to utratą przyjemności podążania 
własnymi ścieżkamI. Mieszka I pracuje w Berlinie. 
Jego twórczość Jakkolwiek przywołująca poetykę dadaizmu I surrealizmu, 
operująca Ikonami popkultury I elementami egzotyki, posługująca się przed
miotami ready made o często kiczowym rodowodzie I charakterze, jest jednak 
zjawiskiem samym w sobie, nleredukowalnym do żadnego z trendów sztukI. 
Helmuth Falk jest selfmademenem I artystą wywrotowym. Podważa wszelkie 
kody kulturowe, prowadząc grę z kontekstami buduje wieloznaczne komuni
katy z odrzutów I odpadów wyrzuconych przez przypływy historiI. Działa 

spontanicznie ale nie jest? jak dadaiści? programowo spontaniczny, a jego 
anarchia nie kieruje Impetu przeciwko sztuce lecz poprzez sztukę się realizu
je. Falk niczego też wprost nie zwalcza I nie stara się obalić ale niepowstrzy
manie kojarzy następne elementy. Buduje modele mentalnych mlkroswlatów, 
w których przetasowane, zmultlpllkowane, wydziedziczone z kontekstu Ikony 
I gadżety kultury ujawniają głębsze, zaskakujące warstwy znaczeniowe I w tym 
swoim? życiu po życi u? schodzą ku poziomowi archetypów - zbiorowego snu 
ludzkoścI. ( ... ) Helmuth Falk tworzy przede wszystkim collage I assemblage, 
a całość jego prac składa się na oszałamiający , totalny enwlronment jego 
mieszkania. Niewielką ale zarazem pokaźną I reprezentatywną część tego en
wlronment Galeria Entropia udostępni wrocławskiej publicznoścI. [A. J.l 

otwarcie 13 patdzlernlka, godz. 18.00, wystawa czynna do 6 listopada 
Galeria Entropia, Wrocław ul. Rzetnlcza 4 

Maria Michałowska· RYTMY PRZESTRZENI RYTMY CZASU 
Elżbieta Kościelak - kurator wystawy: Twórczość MarII Michałowskiej jest niezwykle spójna wewnętrznie, pomi
mo że obejmuje rozmaite formy wyrazu artystycznego: od malarstwa I rysunku, po fotografię I zdarzenia koncep
tualne. Lączy je struktura Intelektualna I racjonalna ref/eksja, której przedmiotem jest proces tworzenia oraz abs
trakcyjne, ale Jednocześnie realne fenomeny, Jakimi są czas I przestrzeń. Aspek1 czasu w twórczości artystki jawi 
się nie jako refleksja nad przemijaniem, lecz nad szczególną formą trwania. ( ... ) Wystawa prezentowana w 
ramach kuratorskiego cyklu Elżbiety Kościelak - TOŻSAMOSĆ SZTUKI, w ramach programu operacyjnego 
Ministra Kultury I Dziedzictwa Narodowego ZNAKI CZASU. 

wernisaż 3 patdzlernlka, godz. 18.00, 3-23 patdzlernlka, Galeria CK Zamek w Leśnicy 

PREZENTACJE 
Na wystawie przedstawiono foto
grafie będące efektem kilkumie
sięcznej pracy uczestników warsz
tatów organizowanych przez Klub 
Fotograficzny FORMATY. Powstały 
one w oparciu o program zajęć 
przeprowadzanych w studio I pod
czas wyjazdów plenerowych, a Ich 
różnorodność tematyczna od
zwierciedla zróżnicowanie zainte
resowań, temperamentów oraz 
sposobów pracy autorów. 

21 pat dzlernlka do 3 grudnia br. 
Muzeum Etnograficzne 
ul. Traugutta 1111113 

4 Co Jest Grane/PAŹDZIERNIK/2006/www.cojesl!lrane.pl 



Mariusz Hermansdorfer 
zaprasza do odwiedzania wystaw 
stałych I czasowych 
Muzeum Narodowego we Wrocławiu 
I Jego Oddziałów 

Ekspo zycje stałe : 

Ś lą ska rzetba kamienna XII - XVI w. 
Szluka ś ląska XVI - XIX w. 
Zabytki malarstwa, rzetby, grafiki I rzemlosla artystycznego stanowią 
naj ciekawszy w Europie zespól sztuki śląskieJ, świadczący o wyjątko
wym bogactwie artystycznym regionu. Prezentowana kolekcja ma 
międzynarodowe znaczenie, gdy! ukształtowana została przez ściera
jące się wpływy czeskie, austrłackle, pruskie oraz włoskie , francuskie 
I niderlandzkie. 

Sztuka polska XVII - XIX w. 
Zespół zabytków artystycznych o ogólnonarodowym charakterze ze 
szczególnym uwzględ n ieniem najbardziej spektakularnych przykładów 
kultury terenów kresowych, środowisk artystycznych Lwowa, Wilna 
oraz Innych ośrodków południowo-wschodniej przedwojennej PolskI. 

Sztuka polska XX w. 
Jedna z naj bogatszych w Polsce kolekcji sztuki współczesnej. Ukazuje 
r6tnorodność kierunków Istniejących w sztuce polskiej od I wojny 
światowej do naszych dnI. Gromadzi przykłady malarstwa, grafiki, ry
sunku I rzetby, a takte nowe dyscypliny sztuki takle jak happening czy 
performance (dokumentacje). 

Oddziały Muzeum Narodowego 
Panorama Racławicka 
ul. Purkynlego 11, 50-155 Wrocław 
tel/fax: 0-71 3433639 
e-mali : panoram~raclawlcka pro. onet. pl 
Zaprasza od wtorku do niedzieli od 9.00 do 16.30. 
Dzieło J. Styki I W. Kossaka z lat 1893-1894 upamiętniające 100. 
rocznicę Insurekcji KOściuszkowskiej . Udostępnione we Wrocławiu 
w 1985 r. w specjalnie skonstruowanej do tych celów rotundzie. Wiel
kie malowldlo w formie hiperboloidy, dzięki zastosowaniu szczegól
nych zabiegów malarskich (specjalna perspektywa) I technicznych 
(OŚwietlenie , sztuczny teren) przenosi widza w Inną rzeczywistość 
I czas; mote on uczestniczyć w niecodziennym spektaklu złudzeń . 

Muzeum Etnograficzne 
ul. Traugutta 111/113, 50-420 Wroclaw 
tel. o -713421267, 3443313 
e-mali: muzeum_etnograflczne@pro. onet. pl 
Nowa wystawa stała " Dolnoślązacy . Pam ł ę ć, kultura, totsa
mość" przedstawia historię regionu, burzliwe procesy społeczne 
I narodowościowe z perspektywy losów ludzkich. Podejmuje pro
blem etnologII dolnośląskiej , Jakim jest konfrontacja kultury ludno
ści osadniczej mieszkającej na tych terenach przed II wojną z kultu
rą ludności osadniczej, przybyłej po zakończeniu wojny. Z zestawu 
licznych zabytków I fotografii Ilustrujących SZ1ukę, rzemiosło, wypo
satenle mieszkań , rolnictwo, transport I komunikację , wyłania się 
obraz dziewiętnastowiecznej wsi, pozostającej w bliskich związkach 
z miastem I otwartej na europejskie dziedzictwo kulturowe. WspÓł
czesne dziele regionu dopowiadają projekCie filmowe, dokumenty, 
fotografie oraz rzeczy przywiezione przez powojennych osadników. 

PAŹDZIERNIK WE WROCł.AWSKIM MUZEUM NARODOWYM 
NIDERLANDCZYCY, Obrazy ze zbiorów własnych 
od 21 czerwca do 19 listopada 
Muzeum Narodowe we Wrocławiu posiada w swych zbiorach ponad 100 obrazów 
malarzy z FlandrII I HolandiI. Na wystawie prezentowany jest wybór wybitnych przy
kładów malarstwa niderlandzkiego, pochodzących z okresu XVI - XVIII w. Wśród 
prezentowanych prac są dzieła nigdy wcześniej niepokazywane szerszej publiczno
ści, w tym obrazy uprzednio pozbawione właściwej atrybUCJI lub oczekujące przez 
lata na konserwację (m. In. Martwa natura z trofeami my$/Iwsklml malarza antwerp
skiego NIcasiusa Bernaertsa z 3. ćw. XVII w., Tymoteusz ze swą babką Lols - ko
pia lub praca warsztatowa Wlllema Orosta, ucznia Rembrandta, Krajobraz z wędru
jącym stadem Pletera van Bloemena z pocz. XVIII w.). W ramach ekspozycJI oglą
dać mo~na pejza~e, sceny religijne I historyczne, sceny rodzajowe, martwe natury 
oraz portrety takich mistrzów, jak: Jan Asselljn, Jan Gerrltsz van Bronchorst, Joos 
de Momper, Pleter Brueghel mł., Frans Florls, Hendrlck Frans van L1nt I wielu In
nych. PrezentacJI towarzyszy nowe wydanie bogato Ilustrowanego katalogu, zawie
rającego szczegółowe opisy wszystkich niderlandzkich arcydzieł znajdujących się w zbiorach Muzeum. 
WIEŻOWCE WROCŁAWIA. 60 lat AkademII Sztuk Pięknych we Wrocławiu 
od 6 pafdzlernlka do 19 listopada 
Prezentacja dorobku twórczego wrocławskiej AkademII Sztuk Pięknych z okazji jubileuszu 60-lecla uczelnI. 
Wystawa zorganizowana przez ASP. 
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u GEOLOGICZNE, ul. Cybulskiego 30 tel. (075) 642 92 22, wt. -pl. 9"'-15'" ul. J. Narodowej 213/7, tel. 322 86 64 • t. 375 93 27, pn. I CNI. 9-17, wt, śr, pt 9-15 OOM C. I G. HAUPTMANNÓW AWANGAROA-BWA, ul. W. Stwosza 32, - HISTORYCZNE, Sukiennice 14/15 Szklarska Poręba, ul. 11 Listopada 23 tel. 7902582, wt. -nd. 11 "'-18'" • • tel. 347 1690, ś r-sb 11"'-17'" nd. 10"'-18'" tel. 075 717 26 11 , pan. -n dz. 9"'-15'" OESIGN BWA ul. Świdnicka 2-4 - SZTUKI MIESZCZAŃSKIEJ ZAMEK GROONO Jugowlce k/Walbrzycha t. 790 1193, pn-pt 11"'-18"', sob 11 "'-15'" ... - Rynek-Ratusz, tel. 347 16 93 tel. (074) 84 53 360, wt. -ndz. 10"'-17'" OCF DOMEK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 • ś r . -sb. 11"'-17"', nd. 10"'-18'" TKACTWA DOLNOŚLĄSKIEGO tel. 344 78 40, pn. osobo 10"'-18'" 

ARCHEOLOGICZNE, ul. Cieszyńskiego 9 Kamienna Góra - pl. Wolności 11 ENTROPIA ul. Rzetnlcza 4 
t. 34716 96, śr. -sb. 11"'-17"', nd. 10"'-18'" tel. (075) 744 22 75, wt. -ndz. 10"'-16'" tel. 344 46 34 pn. - pl. godz. 13'" -19'" 
SZTUKI CMENTARNEJ, ul. Ślętna 37/39 SPORTU I TURYSTYKI Karpacz FORUM+ przy CK Zamek 
tel. 791 59 03, codziennie 10"'-1 8'" Kopernika 2, (75) 7619 652, W. 9-17'" pl. Świętojański 1, tel. 349 35 36 
MINERALOGICZN E, ul. Cybulskiego 30 MIEJSKIE ZABAWEK Karpacz Górny pn. -pl. 8-18, sb. -ndz. 9-16 
tel. 375 92 06, pn. -pl. 10"'-15'" ul. Karkonoska 5, tel. (075) 761 85 23 GALERIA KRYSTYNY KOWALSKIEJ 
NARODOWE, pl. Powstańców W-wy 5 wt. -ndz. 1 0"'-16'" Jatki 12-15, tel. 344 58 35 
tel. 372 51 53, ś r. I pl. 1 0"'-16"'·cNl. 9-16, ZIEMI KŁODZKIEJ Klodzko GALERIA U TERESY 
sob. 10-18 W. wolny, niedz. 10-16 ul. Łukasiewicza 4, tel. (074) 867 35 70 ul. Mlelczarsklego 3, tel. 347 89 63 
ETNOGRAFICZNE, ul. Traugutta 111/113 ś r. -pl. 10"'-16"', sOb., ndz. 11"'-17'" MIEJSKA ul. Klelbaśnlcza 28, tel. 344 67 
tel. O 713421267 MIEDZI w Legnicy ul. Partyzantów 3 20, pn-pl. 11"'-18"', sb. 12"'-15'" 
PANORAMA RACŁAWICKA tel. (076) 86 202 89, wt. osobo 11"'-17'" POD PLAFONEM WIMBP 
ul. Purkynlego 11 , tel. 343 36 39 BITWY LEGNICKIEJ Legnickie Pole Rynek 58, tel. 335 22 11 
wt. -ndz. 9-17, kasa do 16 pl. Henryka Pobotnego 3 pn. -pl. 9"'-18"'·sob.8"'-15'" 
POCZTY I TELEKOMUNIKACJI tel. (076) 858 23 98, śr. -ndz. 11"'-17'" TKACKA NA JATKACH ul. Stare Jatki 
ul. Krasińskiego 1, tel. 346 95 82 REGIONALNE w Lubaniu 19/24, tel. 344 38 78, pn. -pl. 11"'-17'" 
pn. osobo 10"'-15"', ndz. 11"'-1430 Rynek 1, tel. (075) 722 32 13 FOTOGRAFII DSAFITA 
PRZYRODNICZE UWr., ul. Sienkiewicza wt. -pl. 9-15, sb. -nd. 10-16 ul. Wlodkowlca 31 lp. , tel. 344 57 92 
21 , tel. 322 50 44, wt-nd. 10"'-16'" GROSS-ROSEN Rogotnlca k. Strzegomia wt., CNI. 16-18, sob., ndz. 10-13 
UNIWERSYTETU WR. tel. (074) 85 59 007, czynne: 8"'-19'" KLUBU POD KOLUMNAMI 
pl. Uniwersytecki 1 tel. 375 26 18 ŚLĘZAŃSKIE Sobótka pl. św. Macieja 21, tel. 322 95 38 
pn, wt, cNl.1 030-1530, pt, sa b, ndz 11"'-17'" ul. św. Jakuba 18, tel. /fax (071) 316 26 22 pn. -pl. 14-21 , sob. 16-21 
DOLNY ŚLĄSK śr. -ndz. oraz osI. wt. m-ca 9"'-16'" 7ddc ul. Pretflcza 24, tel. 765 30 38 
CERAMIKI, Boleslawlec MINERALOGICZNE, Szklarska Poręba pn. -ndz. 8"'-18'" 
ul. Mickiewicza 13, tel. 075 644 47 00 ul. Klllńsklego 20, tel. (075) 717 35 37 SŁOWA I OBRAZU pl. Kościuszki 1 O 
wt. osobo 10"'-16"', od V-X: wt., ś r. 10"'- wt. osobo 10"'-18"', ndz. 10"'-16'" tel. 343 49 52, pn. -pl. 1230-17'" 
17"', ndz. 11"'-16'" MUZEUM w Trzebnicy Rynek 8 M Stare Jatki 1 O 
FILUMENISTYCZNE Bystrzyca KI. tel. 387 49 29, wt., CNI., sob. 12"'-16'" pn-pl. 12"'-18"', sob. 12"'-15'" 
Rynek 1, tel. 074 811 0637 REGIONALNE Środa Ś I. pl. Wolności 3 tel. M ODWACH ul. Świdnicka 38 a 
wt. -ndz. 830-1630 (071) 317 27 95, wt. -pl. 9"'-1530 t. 372 44 96, pn-pl. 12"'-18"' sob-15'" 
REGIONALNE Chojnów DAWNEGO KUPIECTWA Świdnica GALERIA WR. CENTRUM PRASOWEGO 
pl. Zamkowy 3, tel. (076) 818 83 53 Rynek 37, tel. 074 85 212 91 Podwale 62 a, tel. 3418327,10"'-15'" 
śr. -pl. 8-16, sob. -ndz. 11-16 wt. -pl. 10"'-15"', sob. -n dz. 11 "'-17'" DOLNY ŚLĄSK 
PAPIERNICTWA Duszniki Zdrój LUDOWE U KOWALSKICH Marcinowo ZAMEK KSIĄŻ Walbrzych, Piastów ŚI. 1 
ul. Klodzka 42, tel. (074) 86 69 020 k. Trzebnicy, tel. 071/387 01 09 tel. 074-840 58 09, wt. -nd. 10"'-16'" 
pn-ndz. 9"'-17'" codziennie 9"'-22'" SZTUKI Legnica, pl. Katedralny 1 
PRZYRODNICZE Jelenia Góra KULTU ŚW. JADWIGI Trzebnica tel. (76) 862 09 10, wt. -nd. 11"'-18'" 
ul. Wolności 268, tel. (075) 755 15 06 ul. Jana Pawia II 3, tel. (071) 312 11 18 POD PRZEPiÓRCZYM KOSZEM Legnica, 
ARCHEOLOGICZNO-HtSTORYCZNE codziennie 10"'-12"', 15"'-17'" Rynek 38, tel. (76) 862 70 27 
Grogów ul. Brama Brzostowska 1 WAŁBRZYCH ul. 1 Maja 9, tel. (074) 842 pn. -pl. 11 "'-18"', so. 11"'- 14'" 
tel. (076) 833 30 38, Śr. -ndz. 10"'-17'" 4845, wt-pl. 10-16, sob-ndz. 11-17 SZTUKI KOK Klodzko - Ośrodek Kultury 
REGIONALNE JAWOR ul. Klasztorna 6 IZBA PAMI~TEK REGIONALNYCH pl. Jagiełły 1, tel. /fax (74) 867 33 64 
tel. /fax 076-870 23 21 , wt. osobo 10"'-17'" Ząbkowice I. - ul. Krzywa 1 WOLIMIERZ 58 (75) 64 70 290 
KARKONOSKIE Jelenia Góra tel. (074) 815 20 43, wt. osobo 9"'-16'" pn. -pl. 8-14 
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IZABELLA DEGEN - Kanaryjskie barwy 
Od wczesnej młodości czuła w sobie duszę artysty, lecz losy życiowe nie 
pozwo l iły na zrealizowanie się w dziedzinie sztuki, zrobiła to wiele lat póź
niej I od razu z sukcesem. Mieszka za granicą od 20 lal. Urodzona w 1946 
r. w Olsztynie. Z wykształcenia mgr wf I rehabilitacji , absolwentka AWF we UDZIAŁ W WYSTAWACH w 2006r. 
Wrocławiu . Nauczycielka chińskiego kierunku al-Gong, wg Nauk Wlelkle- Wystawa Indywidualna - Centrum 
go Mistrza Zhl Chang LI . Od lat 90-tych pisze I maluje. Malarstwem Inte- Kultury Valłe de San Lorenzo 
re sowa la się od dziecka I pragnęła zawsze malować . Obecnie od pięciu lat Wystawy zbiorowe: - Centrum Kultu
mieszka na Teneryfle (w Hiszpanii), gdzie doskonali swe umiejętności na ry Los Crlstlanos, pl. "Światowy dzień 
kursach malarskich organizowanych pod patronatem Uniwersytetu La La- praw Kobiet". Centrum Kultury Pa
guna-Santa Cruz. Bierze czynny udział w życiu artystycznym na Teneryfle rque La Relna Teneryfa, pl. "Spojrze
porzez udział w konkursach, plenerach I wystawach. Maluje realistyczne nie oczami Kobiet". Galeria "Art Galle-
pejzaże, portrety I kwiaty, chętnie kopiuje obrazy Salvadora DalI. ry" - Costa Adeje - Teneryfa 

Wemlsai 4 paidzlemlka, godz. 18.00, wystawa czynna od 2 do 25 patdzlem/ka br. 
Galeria U Teresy, ul. Mlelczarsklego 3 

PASTELOWE INSPIRACJE FOTOGRAFIA · OGRODY 
JULIANA BEDNARCZYKA 

Absolwent Szkoly Baletowej w Poznaniu. 
Byly tancerz - solista zespOłu Pieśni I Tań
ca "Śląsk". Ulubionym tematem autora, 
jest portreI. I nspirują go również pejzaże 
I martwe natury. Doskonale posluguje się 
wieloma technikami plastycznymi, ale ze 
szczególnym upodobaniem wykorzystuje 
w swojej twórczości tec h nikę pastelI. 

Wystawa czynna w paidzlemlku 
Ośrodek OA, ul. Clep/a 15b 

XVII OGÓLNOPOLSKI 
PLENER RODZINNY 

W 17. plenerze (15 - 28 sierpnia) 
w Podgórzynie w Domu "Karolinka" 
Państwa Cellny I Andrzeja Kllm
czyńsklch, wzlę lo udział 20 arty
stów (bylł również zaprzyjaźnieni 
plastycy z Niemiec). Powstalo bli
sko 90 prac z czego okolo 30 zapre
zentowanych zostanie na wystawie. 
Komisarzem był Jerzy Jerych - pre
zes Zarząd u ZPAP PSU Wroclaw. 

16 paidzlemlka - 5/1stopada br. 
Klub ŚOW, ul. Pre/flcza 24 

Wystawa fotografi i otworkowej 
Barbara Panek-Sarnowska jest ar
tystką fotografikiem, związaną ze 
środowiskiem lubusklm. Ma na 
swoim koncie ponad 152 wystawy 
zbiorowe w kraju oraz w Niemczech 
I SzwajcarII, a także 3 wystawy In
dywidualne I 13 wspólautorsklch. 
Laureatka konkursów fotograficz
nych w kraju I zagranicą oraz Ich ju
rorka. Uhonorowana tytułem Arty
sty Fotoklubu Rzeczypospolitej Sto
warzyszenia Twórców. W CK Agora 
zaprezentuje cykl obrazów powsta
łych w najbardziej historycznej 
z technik - fotografII otworkowej. 
Niepojęte , nieosiągalne w Inny spo
sób ludzkiemu oku krajobrazy -
dżungle traw, krzewów I tajemni
czych wnętrz, uzyskane nieskoń 
czoną glę b lą ostrości , nietypową 
pers pektywą, długim czasem na
świetlania - ujmują magią chwlll. .. 

6 paidzlemlka, godz. 18.00 
wystawa czynna do 25 paidzlemlka 

CK AGORA, pl. Piłsudskiego 2 
Kar/owlee 
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MIROSŁAW RAJKOWSKI • AUREA SPECIES 
grafika komputerowa 

Historyk sztuki, filozof - działa w trzech obszarach: słowa, obrazu I dźwię
ku. Zajmuje się eksperymentalną muzyką od 1981 roku, a sztuką wideo od 
1991 roku. Prezentował swoje prace na festiwalach nowych mediów, m.In.: 
AVE (NL) , WRO (PL) , Medlawave (H) , AudlSea (E) , Bobeobl (O) , SlaPoesla 
(I), PAF (USA). Ars Electronlca (A), Intermedlale (PL) . Cykl trójwymiaro
wych grafik komputerowych został specjalnie zrealizowany dla GalerII Pod 
Plafonem I powstał jako efekt kontemplacji ornamentu hagiograficznego 
I refleksji nad postulatami sztuki generatywnej. Zautomatyzowany proces 
kreacji podporządkowano reżimowi zarówno oprogramowania jak I zasad 
symetriI. Podczas flnlsażu odbędzie się spotkanie z autorem oraz prezenta
cja generatywnego utworu muzycznego I filmu animowanego. 

Flnlsai 6 patdzlernlka, godz. 17.30, wstęp wolny 
Galeria Pod Plafonem Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej, Rynek 58 

DLA JEDNEGO GESTU Anna Halarewicz • AUTOPORTRETY 
Wystawa towarzyszy obchodom 
6D-lecla Wrocławskiego Teatru La
lek. Prezentuje rzadko lub nigdy do
tąd nieeksponowane projekty sce
nograficzne, pochodzące z zasobu 
archiwum artystycznego Teatru , 
autorstwa 26 najwybitniejszych 
twórców polskich, którzy wspólpra
cowall z wrocławską sceną lalkową 
od początków jej działalnoścI. 

8 patdzlernika godz. 13.00 
Galeria Miejska, ul. Klelbaśnlcza 28 

Studentka IV roku Grafiki ASP we Wrocławiu oraz V 
roku Edukacji Artystycznej w Zakresie Sztuk Plastycz
nych - Uniwersytet OpolskI. 
Autorka o swoich pracach: "Cykl autoportrety, to pró
ba zmierzenia się z wlasnym wizerunkiem, widzianym 
przeze mnie od środka . Bardzo Istotny jest dla mnie 
kolor, gest, ekspresja - to one budują nastrój. Twarze 
zatapiają się w przestrzeni , tworząc z nią całość . Są to 
portrety w pewnym sensie symboliczne, tak samo jak 
Ich otocznie." 

otwarcie wystawy 7 patdzlemlka, godz. 17.00 
Teatr Arka, ul. Mennicza 3 

GALLIA ROMANICA 
Architektura I rzeźba romańska we Francji w fotografii Zygmunta Świe 
chowsklego, historyka sztuki, jednego z najwybItniejszych znawców 
sztuki romańskiej w Polsce. Wystawa obejmuje 60 czarno-białych foto
grafii ukazujących zabytki architektury I rzeźby romańskiej we Francji.Na 
wystawie zobaczyć można m. In. położony w Pirenejach słynny kościół 
plelgrzymkowy Sainte-Foy w Conques, Inkastelowany kOŚCiÓł w Salnte
-Marle-de-Ia-Mer, katedrę w Le Puy z sześcioma kopułami nad nawą głów
ną czy tez świątynie owernlackle, z charakterystycznymi dla tego regionu 
kamiennymi mozaikami o kwiatowych I geometrycznych wzorach . Najlep
sze przykłady francuskiej rzeźby architektonicznej - monumentalne porta
le z Molssac I Autun , bogato zdobione figuralnymi reliefami fasady kościo
łów Salnt-Gllles-du-Gard, Notre-Oame-Ia-Grande w Poltlers czy Salnt-NI
colas w Clvray, a także ozdobne kapitele z Anzy-Ie-Duc, Issolre, Tuluzy. 
Wernlsai 6 pat dzlernlka, godz. 17.00, wystawa czynna do 3 grudnia br. 

Muzeum Architektury, ul. Bernardyńska 5 
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MISTYKA DAWNYCH 
KRZYŻY LITEWSKICH 

Tradycyjne litewskie krzyże to uni
katowe dzieła sztuki ludowej łączą
ce w sobie elementy architektury, 
rzeźby, kowalstwa, a niekiedy takie 
prymitywnego malarstwa. Tradycja 
ich stawiania na cmentarzach I przy 
traktach komunikacyjnych pOjawiła 
się na Litwie wraz z późnym , w sto
sunku do Innych krajów europej
skich, chrześcijaństwem . Stąd też 
w Ich zdobnictwie często pojawiają 
się archaiczne ornamenty roślinne, 
znaki solarne Ilnne motywy zdobn i
cze wprost nawiązujące do wierzeń 
I symboliki pogańskiej . Narodowe 
Muzeum Sztuki Im M. K. Clurllonlsa 
w Kownie od 1921 r. zgromadziło 
bogatą kolekcję krzyży . Jest ona re
prezentatywnym przykładem tego 
szczególnego nurtu ludowego rze
miosła Litwy, które w 2001 r. wpisa
no na listę arcydzieł niematerialne
go dziedzictwa kulturowego UNE
SCO Na wystawie oprócz samych 
krzyźy eksponowane są takie, uka
zujące kunszt litewskich snycerzy, 
kapliczki, rzeźby, fotografie, obrazy 
I grafikI. Wystawa zorganizowana 
z okazji Dni Kowna we Wrocławiu . 

7 paidz/em/ka do 24 listopada br. 
Muzeum Etnograficzne 

W ramach cykłu wystaw 
przygotowanych w 60-łecie zało
żenia AkademII Sztuk Pięknych 

we Wrocławiu 

URBAN DESIGN 
Katedra Projektowania Graficznego 
na Wydziale Grafiki przygotowała 

przeglądową wystawę grafiki pro
jektowej. Pokaz stanowi prezentację 
Indywidualności polskiego, a jedno
cześnie wrocławskiego, projekto
wania, wywodzących się od wybit
nego plakacisty - Macieja U rbańca, 
który w 1970 roku w uczeln i wro
cławskiej zai nicjował dydaktykę 
projektowania graficznego. Prezen
tacja obejmuje wybrany dorobek 
plakatowy Macieja Urbańca, wybrany dorobek projektowy aktualnego ze
społu dydaktyków Katedry Projektowania Graficznego oraz wybór z dorob
ku projektowego zaproszonych do wspólnego pokazu absolwentów róź
nych lat wrocławskiej grafiki projektowej. 
W latach 70-tych ubiegłego wieku Maciej Urbanlec zaszczepił we wrocław
skiej PWSSP właśnie plakat, ale nie tylko. Zaszczepił w ogólności "grafikę 
pomyślaną". Czyli opartą o bystre skojarzenie, potrafiącą przenosić Idee, 
pojęcia , treści krótkiego hasła , jak I pełnego dzieła literackiego, filmu . 
W krótkim czasie, bo był we wrocławskiej uczelni zaledwie 5 lat, wykształ
cił grono wybitnych osobowości. 

Ludwik Że/ain/ewicz 

ALEKSANDER DYMITROWICZ - Malarstwo 
Urodzony w 1943 r. na Litwie. Dyplom w PWSSP we Wrocławiu w 1970 
r. pod kierunkiem pro!. Eugeniusza Gepperta I pro!. Stanisława Dawskie
go. Uprawia malarstwo (takźe architektoniczne) I rysunek. Profesor na 
Wydziale Malarstwa I Rzeźby ASP we Wrocławiu . Od 1971 r. zrealłzował 
ponad 40 wystaw Indywidualnych w kraju I za granicą , głównie w Niem
czech, Francji, Austrii I Czechach. Spośród nich najważniejszą prezentacją 
była Indywidualna wystawa, przedstawiona na zakończenie Targów Sztuki 
w Monachium (Niemcy) w 1992 r. 
Obrazy Dymltrowlcza to najczęśc iej 
pejzaże - sam artysta mówi zresz
tą o tym wyraźnie - choć pejzaże te 
bliskie są malarstwu abstrakcyjne
mu. Nie odnajdziemy w nich natu
ry, która byłaby podmiotem. Obra
zy owe nie są miejscem spotkania 
artysty-obserwatora z naturą , któ
ra , potraktowana podmiotowo, 
mogłaby ze swej strony przyglądać 
się artyście. Być może dlatego (choć nie jest to jedyny powód) twórca 
niezbyt chętnie nadaje tytuły swoim obrazom - nawet wtedy, gdy kolej
ne płótna czy gwasze układają się w obszerniejsze cykle. ( ... ) 

Marek Śniec/ńsk/ 
Wem/sai 10 paidz/em/ka, godz. 18.00 

wystawa czynna do 22 paidz/ernika, BWA Awangarda, ul. Wita Stwosza 32 
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PUSTKI W GALERII 
Czyli: PRÓBA Sil 

Koncert i projekcja filmu dokumen
talnego o zespole Pustki, czas 40' 

Film przedstawia młodych repre
zentantów rocka alternatywnego 
w Polsce, obrazując rok z życia ze
społu PustkI. Obserwujemy przygo
towania do prób, koncerty, roz
moWy z fanami, podróże , nocne Im
prezy. Spotykamy muzyków na pia
nie "Doskonałego popołudnia " (ty
tuł jednej z Ich piosenek) w reżyse
rII Przemysława Wojcleszka, do któ
rego Pustki skomponowały muzykę. 
Film dokumentalny o zespole pl. 
"Próba sił" w reżyserII Krzysztofa 
Landsberga wyprOdukowany został 
przez 4Planet Media. Wydany jako 
dodatek na płycie CD zespołu Pust
ki - "Nie mam nic do powiedzenia", 
która ukaże się 2 patdzlernlka 2006 
nakładem Polskiego Radia. 
6 patdzlernlka, godz. 19.00, Bwa 
Awangarda, ul. Wita Stwosza 32 

PRZEGLĄD 
kina niezależnego 

Wrofllm I Jazz Klub Rura zapraszają 
na przegląd filmów zrealizowanych 
przez studentów szkoły filmowej 
w Osi je ku w ChorwacjI. W wyborze 
najciekawszych dzieł kina niezależ
nego młodych twórców z Bałkan 
dominują videoart I Impresje. Przej
mujące , pełne symboliki filmy odda
ją ból oraz niezrozumienie dla bru
talneJ, bratobójczej wojny, są echem 
huku armatnich wystrzałów, które 
przetoczyły się nad ojczyzną Ich au
torów. Filmy w angielskiej wersjIję
zykowej. Wstęp : 6 zł 

10 patdzlernlka, godz. 20.00 
Jazz Klub Rura, ul. łazienna 4 

KINO TEATRALNE 
Sztuka widowisk Tybetu 

E lżbieta Dzluk I Krzysztof Renlk pre
zentują filmy zrealizowane w Indyj
skich Himalajach Ladakhu oraz 
Dharamsall. Przedstawiają one wi
dowiska kręgu tybetańskiego, bo
gactwo kostiumu, masek, piękno 
choreografII I Ich oryginalność mu
zyczną, pokazując jednocześnie nie
zwykłość himalajskiego środowi 
ska, które jest sceną dla sztuki wi
dowiskowych Tybetu. CZAM CZYLI 
TANIEC Opowieść o rytua lnym tań 

cu mnichów buddyjskich tradycji ty
betańskiej wykonywanym w trakcie 
dorocznych ceremonII klasztornych. 
LHAMO - opera z krainy Śnieżnego 
Lwa. Opowieść o festiwalu opery ty
betańskiej Lhamo. Zdjęcia powstały 
podczas dorocznego festiwalu ope
rowego Shoton w Dharamsall. Ho
norowym gościem festiwalu był du
chowy I polityczny przywódca Tybe
tańczyków XIV Dalajlama Tybetu. 

17 patdzlernlka, godz. 17.00 
Ośrodek J. Grotowskiego 

ŚMIESZNY STARUSZEK 
Tadeusz Różewicz 

Reżyseria : Wiesław Hejno. 
Wrocławski Teatr Lalek w ramach 
Sceny Dla Dorosłych wznawia cie
szący się dużym zainteresowaniem 
spektakl "Śmieszny staruszek". 
Przedstawienie oparte na głośnym 
monodramie stanowi oryginalne 
dokonanie Inscenizacyjne. 
"Śmiesznego staruszka" grywa się 
zwykle jako monodram dający oka
zję do solowego popisu aktorskie
go. Koncept reżyserski Wiesława 
Hejny polega na rozbiciu głównego 
bohatera na klika postaci I stanowi 
nie tylko nowatorskie podejŚcie In
scenizacyjne do utworu Różewicza , 

ale także próbę jego nowego odczy
tania. W warstwie sensów reżyser 
rozgrywa dramat poszukiwania 
przez człowieka własnej wie lo
aspektowej tożsamoścI. Owo po
szukiwanie, nie zawsze uwieńczone 
sukcesem podmiotowym. 

14, 15 patdzlernlka godz. 19.00 
Wrocławski Teatr Lalek 

PORA PROZY 2 • Wrocław, 6 • 15 paŹdziernika 
Pory Poezji (luty), Festiwalu Literatury Popularnej POPLIT (kwiecień) , 

Pory Prozy (paidzlernlk) oraz Festiwalu Kryminału (listopad) 
Miejska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu, Media teka, pl. Teatralny 5 

8. X., 18.00 Pisarze Podola 12. X. , 20.00 Miejsca magiczne: 
O twórczości Leopolda Buczkowskle- Paryż O swoich podróżniczo- lite
go, Zygmunta Haupta, Andrzeja Ku- rackich fascynaCjach : Marek Bień 
śniewicza, Jerzego Stempowsklego czyk, Agnieszka Kumor, Mikołaj Ło
I Juliana Wołoszynowsklego rozma- zlńskl. Prowadzi : Jacek Glszczak. 
wlają : Andrzej Falklewlcz, Inga lwa- 13. X., 20.00 Pokaz prozy. Złota 
slów, Marian Pilot, Jerzy Pluta, MaCiej dwunastka - Stefan Chwln I Eusta
Mallckl, Adam Wledemann, Jan Tom- chy Rylski - rozmawiają o swoich 
kowskl. Prow.: Mariusz Urbanek. najlepszych opowiadaniach. Pro-
20.00 Wokół nowości wadzi: Leszek Budrewlcz. 
Spotkanie z Zytą Rudzką I Olgą Tokar- 14. X., 18.30 Spotkanie z hindu
czuk I Ich książkami "Ślicznotka dok- sklm pisarzem Tarunem Tejpa
tora Josefa", "Anna w grobowcach lem, autorem "Alchemii pożąda
świata". Prow. : Marta Mlzuro. nla". Prowadzi: Wojciech Browarny. 
1 O. X. , 20.00 Spotkanie z brazyllj- 20.00 Spotkanie z V. S. Nalpau
sklm pisarzem Paulo Llnsem, auto- lem, laureatem literackiej Nagrody 
rem "Miasta Boga". Prow.: M. Kurek. Nobla 2001. Prowadzenie: Robert 
11 . X. , 20.00 Prognozy Prozy Gawłowski I Marcin Hamkało . 

Tegoroczni debiutanci - Jacek Do- 15. X. , 17.00 Mlnllesllwalliterac
browolskl , Łukasz Dębski , Joanna ki Minimalizm. MIniwykład: Łukasz 

Pawlu śklewlcz - prezentują swoje And rzejewski , minidyskusja: M. MI-
książkI. Prowadzi: Urszula Glensk. zuro, U. Glensk, miniprezentacje. 
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Akcja sztuki dzieje się w domu 
państwa Henry'ego I Jean Per
kinsów w Londynie , w dzielni 
cy Fulham, w czasie zimowego 
wieczoru . 
Farsa kryminalna o nieudanym 
"skoku w wielki świat ", jaki v 
zaplanował skromny urzędnik J 
po przywłaszczeniu sobie pew- I 
nej wypchanej pieniędzmi J 
teczkI. Jego zamiar udaremnia 
przedłużająca się wizyta sier
żantów Daveporta i Slatera , 
którzy odwiedzają jego dom 
w zupełnie innej sprawie . 
Geniusz angielskich policjan
tów przejawia się w tym, że 
znaleźli się w odpowiednim 
miejscu o odpowiedniej porze . 
Bohater grubego przekrętu : 
Henry Perklns , jego żona Je
an , oraz wtajemniczona para 
Johnsonów zostają uwięzieni 

w salonie w towarzystwie 
dwóch uplerdllwych służbi 

stów . Długa jest droga do " ko 
chanych pieniążków ". 

WROCł.AWSKI TEATR KOMEDIA 
Wrocław 

Plac Teatralnv 4 
(budvnek Teatru Lalek) 

www.teatrkomedia.com 

Reż. Wo· 
1<.\ d_Elżbieta p~e a 

ob.ad. 

Jean Perkln, 
Kln,_ Zaboknycka 

Henry Peridn. 
Paw.ł Okoń,kI 
Knyl1c:of G"błkl 

Bili 
Marian CI.."kl 

SIater 
Edwln 'etrykat 

Oawnport 
Tomasz. Lulek 

VlckJonton 
WoJcl~h Dllbrowskl 
Jerzy Mularczyk 

Betty Jonton 
Aldona 5trutlk 
Beata RlkOWlka 

Blletv do nabvcla: Teatr Polski od wtorku do sobotv 11.00 - 14.00 i 15.00 - 19.00, tel.: (071) 6 07 52 
Teatr Lalek od wtorku do czwartku 11.00 -13.00, piątek 15.00 -17.00 I sobota 12.00 -14.00 

orazdwie godzlnv przed spektaklami (071) 3441216. Rezerwacja biletów: tel.: (071)316 07 78 - 9 

FESTIWAL INTUITIVA 
Trzydniowa Impreza poświęcona 
sztuce Intuitywnej, której podstawą 
jest najogólniej mówiąc - Improwi
zacja. To wyjątkowy rodzaj body ar
tu - to poszukiwania I eksperymen
ty artystyczne łączące dzlalanla pa
rateatra lne, muzykę I malarstwo. 

6 patdzlernika od godz. 19.00 
pokazy artystyczne, koncerty, per-

formance oraz Instalacje. 
7, 8 patdzlernlka przed poludniem 
sesja naukowa o nIekonwencjonal
nych formach sztuki, wieczorami: 
koncerty I spektakle, wstęp wolny 

Klub Flrlej, ul. Grabiszyńska 

ELŻBIETA SITEK - spotkanie w Galerii U Teresy 
Gościem Pani Teresy będzie tym razem znana wszystkim z ekranów telewl
zjnych redaktor Elżbieta Sitek. Dziennikarka I publicystka TVP Wroclaw, re
żyse r filmów dokumentalnych. Pracę w telewizji rozpoczęla w 1962 r jeszcze 
jako studentka filologII polskie! UWr. Byla naj młodszą spikerką w Polsce. Au
torka felietonów I reportaży telewizyjnych o wydarzeniach kulturalnych Dol
nego Śląska, dokumentująca wydarzenia Festiwali Teatru Otwartego I dzlala
nla Teatru Laboratorium J. Grotowskiego, twórczość m. In. Tadeusza Róże
wicza, Magdaleny Abakanowicz, Jana Lebenstelna. Laureatka nagrody Grand 
Prix Festiwalu Filmów o Sztuce "Zloty Pegaz" za film o malarzu I grafikU Jó
zefie Glelnlaku. (1975) . O swojej arcyciekawe! pracy mówi: "po prostu mia
łam szczęście być ' dopuszczoną ' do rozmów z Nimi, czasem dotykających 
zwierzeń Intymnych, np. procesów tworzenia, czasem jakiś faktów z życia, 
mało znanych ... Spotykanie TAKICH OSÓB jest naprawde wielkim szczę
ściem I wyróżnieniem! Zapraszamy serdecznie. Wstęp wolny 

23 pat dzlernlka, godz. 18, Galeria U Teresy ul Mlelczarsklego 3 
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• NOWE TUTUł:. y 
5 patdziernika 2006 - APEl RaN 
spektakl taneczno - akrobatyczny 
Reżyseria I choreografia: Małgorza
ta Fljałkowska-Studnlak 
Muzyka: Łukasz Damrych. Kostiumy 
I rekwizyty: Mateusz Stępnlak . Multi
media: Andrzej Jungst 
Na ten niezwykle widowiskowy 
spektakl składają się obrazy stano
wiące akrobatyczno-taneczną Inter
pretacją czterech żywiołów . Jego 
nazwa - Apelron - oznacza prama
terię, elementarne tworzywo przyro
dy. Spektakl obfituje w niespodzian
ki, różnorodne , Idealnie synchro
niczne układy choreograficzne oraz 
efektowne sekwencje akrobatyczne 
I cyrkowe: tancerze " fruwający" nad 
sceną , walki w powietrzu, taniec 
z ogniem, żonglerka płonącymi po
chodniami, popisy capoelry w wy
konaniu 25 tancerek I tancerzy. Ak
cji scenicznej towarzyszy spektaku
larna gra świateł, projekcje multi
medialne oraz muzyka na żywo . Ca
łość widowiska wieńczy dynamicz
ny finał z pokazami akrobatycznymI. 

CO NOWEGO W CAPITOLU 
• NOWY DYREKTOR NACZELNY ł ARTYSTYCZNY 
W maju Dyrektorem Naczelnym I Artystycznym Teatru Muzycznego CAPI
TOl został Konrad Imlela - aktor, muzyk, reżyser, kompozytor, od kilku lat 
etatowy aktor I wokalista tej sceny. Po ukończeniu Wydziału Aktorskiego 
PWST we Wrocławiu przez wiele lat pracował we wrocławskim Teatrze 
Polskim. W latach 90-tych był jednym z prowadzących popularny program 
telewizyjny "Truskawkowe Studio". Od 1994 roku związany z kolejnymi 
edycjami Przeglądu Piosenki Aktorskiej - jako laureat konkursu, uczestnik 
koncertów I recitali , jako juror, a w roku 2005 także jako współreżyser 

Koncertu Galowego pl. "Wiatry z Mózgu". Ma na koncie wiele ról teatral
nych I filmowych . Wraz z Samborem Dudzlńsklm I Cezarym Studnlaklem 
założył teatralno-muzyczną Formację Chłopięcą lEGITYMACJE, która za
grała już kilkadziesiąt koncertów w całej Polsce I wydała koncertową płytę 
DVD. W 2006 roku ukazała się jego solowa płyta CD pl. "Garderoba Mę
ska". Od kilku lat prowadzi zajęcia na Wydziale Aktorskim PWST. 

• NOWA GWłAZDA 
W tym sezonie do zespołu arty
stycznego CAPITOlU dołączyła 
JUSTYNA SZAFRAN, niezwykle uta
lentowana aktorka I wokalistka, któ
ra zasłynęła podczas 17. PPA 
(1996) zdobyciem wszystkich moż
liwych nagród w Konkursie. W tym 
samym roku otrzymała tytuł Indywi
dualność roku 96 nadany przez Te
lewizję Polską . Justyna uzyskała stypendium artystyczne ufundowane 
przez władze Miasta Poznania, natomiast w 1999 r. Prezydenta Miasta Po
znania uhonorował ją medalem Młodej Sztuki w kategorII osobowość sce
niczna. 00 tej pory Justyna zrealizowała klika projektów autorskich, jak 
również szereg spektakli oraz koncertów teatralnych I telewizyjnych. 

• NOWY TYTUł:. W REPERTUARZE CAPłTOlU 26 patdzlernika 
- premiera pewnego rodzaju muslcału pl. ŚMłERDŹ W GÓRACH 
Scenariusz i reżyseria : Konrad Imlela i Cezary Studnlak 
Muzyka I aranżacje : leszek Możdżer, Piotr Dziubek, Tymon Tymańskl , 
KARBIDO, Hadrlan Filip Tabęckl , Adam Plerończyk, Konrad Imiela, Cezary 
Studniak. Choreografia: Małgorzata Fljałkowska-Studnlak, Jacek Gębura 
Scenografia: Grzegorz POllclńskl , Kostiumy: Tomasz Broda 
Zabawna opowieść o Waldemarze Jasińskim - bieszczadzkim twórcy 
dowcipów. SZTUKA CZY KOMERCJA? - oto problem nękający artystów 
od wielu lal. Tym razem pytanie to jest osią dramaturgiczną musicalu. 
Rzecz dzieje się w futurystycznych Bieszczadach pełnych barwnycll indy
widuów: zdegenerowanych hippisów, zdziwaczałych bywalców knajpy, 
sfrustrowanych harcerzy. Absurdalne dialogi przeplatane porywającymi 
songami musicalowymi z oryginalną choreografią . Twórcy spektaklu po
kusili się o stworzenie nowoczesnej formy teatralnej łączącej lekkość mu
sicalu z doskonałym aktorstwem I pionierskim rodzajem scenografiI. Kom
pozytorzy pracujący przy tym spektaklu to wybitne Indywidualności na 
czele z Leszkiem Moidżerem - szefem muzycznym przedstawienia. 
Na scenłe zobaczymy gwiazdy Teatru Muzycznego CAPłTOl m.in. Bo
gnę Wotnłak, Bartka Porczyka , Braci Kamińskich , Konrada Imłelę , Ce
zarego Studniaka , Justynę Szafran, a w roli Waldemara Jasińskiego 
gościnnie wystąpią Henryk Niebudek i Bogdan Grzeszczak. 
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33. KONCERT CYKLU 1000 LAT MUZYKI NA ŚLĄSKU 
w wyk. chl)ru kameralneuo CANTORES MINORES WRATlSLAVIENSES 

pod dyrekcją Piolra Karpety 
00 FRITSCHA DO DROŻDŻEWSKlEGO 

muzyka kompozytorów śląskich XVI-XXI w. 
Z historii muzyki na Ś ląsku . Ś ląska kultura muzyczna przez całe wieki kształ
towana była pod wpływem trzech sąsiednich ośrodków : polskiego, niemiec
kiego I czesko-morawskiego. Wzajemne krzytowanle się , przenikanie, 
a w konsekwencji łączenie rótnych tradycji przyczyniało się do ciągłego 
ubogacania powstającej na tym terenie twórczości muzycznej, zarÓwno lu
dowej, jak I profesjonalnej . Dzięki tej swoistej symbiozie kultur, bogata 
I wie lowarstwowa tradycja tworzonej na Śląsku muzyki uzyskała swoje wła
sne, specyficzne oblicze, a co najwatnlejsze, zachowała swoją totsamość . 
Okresem szczególnego, bodaj najbardziej znaczącego rozwoju muzyki ś lą 
skiej była epoka renesansu I wczesnego baroku (przerwana wybuchem 
wojny 30-letnleJ) , czego odzwiercied leniem jest wspaniała , zachowana 
niestety niekompletnie, twórczość tej miary kompozytorów, jak zwlązany
ze środowiskiem katedry wrocławskiej Thomas Stolzer (ok. 1480-1526), 
urodzony w Opolu Simon Madelka (zm. ok. 1599), opat cysterskiego 
klasztoru w Jemleinicy Johannes Nuclus (1556-1620) czy d ziałający we 
wrocławskim klasztorze krzytowców Thomas Frltsch (1563-1620) . 
Do pięknyc h I bogatych tradycji śląskiej kultury muzycznej nawiązują rów
nlet współcześ n ie działający twórcy, związani g łównie ze środowiskiem 
akademii muzycznych w Katowicach I we Wrocławiu . Równlet wśród nich 
spotykamy kompozytorów urodzonych na Ś ląsku (np. Henryk Mikołaj Gó
recki czy Józef Świder) , jak tet I tych , którzy Śląsk wybrali na miejsce swo
jej dzia ła l ności (np. Wojciech KlIar) . 
Zachowane do d ziŚ świadectwa rótnorodnoścl I bogactwa ś l ąskiej ku ltury 
muzycznej domagają się nie tylko pełnej dokumentacji I analiz, ale równlet 
prezentacji w formie koncertów czy nagrań . Dopiero bowiem wtedy uzyskać 
motemy pe łny obraz jej piękna I spojrzeć na nią całościowo , jako na znaczą
cą część wspólnego, europejskiego dziedzictwa kulturowego. Nie do prze
cenienia jest w tym kontekście ro la Ś ląska jako kulturowego pomostu po
między Wschodem Zachodem oraz pomięd zy Południem I Północą Europy. 
bilety n 20zł , ul. 10zł , rodzinne 40zł , abonament całoroczny 100zł 
do nabycia: oGIK GJG-OKIS Rynek-Ratusz 24; Emplk Rynek; GIT Rynek 
14 oraz na pół godziny przed koncertem 

28 pat dzlernlka, godz. 18.00, Wrocław, Oratorium Marianum, 
Gmach Główny Uniwersytetu Wrocławskiego, pl. Uniwersytecki 1 

ROK ZAŁOŻENIA 1945 

DANILUK 
Wrocław 

ul. Kuźnicza 25 
tel. 071 343 24 86 

www.okulary.lnfo.pl 

Okulista przyjmuje : 
p n. - pt. 1 530 

- 1800 

sobota 11 00 
- 1400 

Komputerowe 
badanie wzroku 

Soczewki kontaktowe 

Duży wybór opraw i szkieł 

Naprawy okularów 
ws zej kiego rod zaju 

Usługi na recepty NFZ 

krótkie terminy III 

Zapraszamy: 900 
• 1800 

sobota 11 00 
• 1400 
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POJEDYNEK NA FLET I ORKIESTRĘ 
Alexis Kossenko & Arte dei Suonalori 

W programie utwory: Johanna Sebastiana Bacha (1685-1750), Carla Phlllppa 
Emanuela Bacha (171 - 1788), Georga Phlllppa Telemanna (1681-1767) 
ALEXłS KOSSENKO (Francja) - flecista absolutny - gra na wszystkich ty
pach fletów. Brał udział w nagraniu kilkudziesięciu płyt , w tym jako solista 
niezwykle trudnego koncertu fletowego Carla Nlelsena. Od kilku lat stal na 
czele dwóch zespołÓW muzyki dawnej: La Bergamasca I Les Muslclens de 
Monsieur Croche. Z Arte dei Suonatorl wspÓłpracuje od roku 2000 
ARTE DEł SUONATORł - należy do czołówki polskich orkiestr grających na 
Instrumentach dawnych. Orkiestra wypracowała swóJ własny, Indywidualny 
styl wykonawczy, charakteryzujący się pięknym brzmieniem, żywiołową, a 
Jednocześnie głęboką ekspresją oraz łatwością w przyswajaniu sobie 
różnych muzycznych stylów I Idiomów estetycznych. W zgodnej opinII 
krytyków oraz publicznOŚCi orkiestra Arte dei Suonatorl jest jednym z 
najciekawszych zjawisk na europejskiej scenie muzyki dawnej ostatnich lat. 
2 patdzlernlka, godz. 19.00, Aula Leopoldlna UWr., pl. Uniwersytecki 1 

INGOLF WUNDER 
patdzlernlka w Sali Muzycznej 

Uniwersytetu "Oratorium MarIa
num" już po raz siódmy odbędzie 
się koncert z okazji Wrocławskiej 
Nagrody Muzycznej. Tym razem 
uroczystość wręczenia nagród 
uświetni swoim występem au
striacki pianista, "wielki przegrany" 
warszawskiego Konkursu Chopi-

TOWARZY TWO IM IEN IA FEREN A LISZTA IWL nowsklego z 2005 roku Ingalf Wun-
FE R EN L I ZT S O IETY I N I'OLAN O der. Wszyscy pamiętamy Konkurs 

50-028 Wroclnw, III. Tadeuszu Ko§cluszkl 9 Chopinowski w 1980 roku. WśrÓd 
IclJ fox (487 1) 35 1 9735, hllll://Www.lIszl.url.pl uczestników finalu nie znalazl się 

wtedy Ivo Pogorellch (Jeden z naj-
WIECZORY LlSZTOWSKIE (764"766 koncerty TiFl) wyżej cenionych obecnie pianistów 

z okazji 195 rocznicy urodzin 1120 rocznicy śmierci Ferenca Liszta na świecie), powodując oburzenie 
Recl"lale fortepianowe - SOFY A GULYAK (ROSI" al publiczności I demonstracyjne 

W programie utwory: F. Liszta oraz F. Chopina, F. Schuberta, 
S. Rachmaninowa I M. Ravela. Słowo o muzyce - Juliusz AdamowskI. 
czwartek,19 paźdzłernlka, godz. 18.00, Oborniki Śl. , Salonik Czterech Muz 
sobota, 21 października, godz. 18.00, Brzeg, Zamek Piastów Śląskich 
niedziela , 22 października , godz. 18.00, Wrocław , KMIL, pl. Kościuszki 9 
Wstęp na wszystkie koncerty jest wolny. 

Sofya Gulyak ur. w 1979r. w Kaza
niu (Rosja - Tatarstan) . Jest laure
atką czternastu międzynarodowych 

konkursów pianistycznych. 
I Nagrody: Konkurs w Rodos - Gre
cja (2006), Konkurs Im. Thalberga 
w Naples - Włochy (2006) , I Kon
kurs "Repubbllcca dl San Marino" 
(San Marino - 2004) r. , I Konkurs 
dla Kameralistów-Wokalistów I Pia
nistów w Kazaniu (2003). 
II Nagrody: Konkurs "Valsesla-mu

slca" w Varallo - Włochy (2005), Konkursie w Newport - Anglia (2003) , II 
Konkurs Im. F. Liszta we Wrocławiu (2002) , Konkurs Im. Chopina I Liszta 
w Sao-Paulo - Brazylia) (2001) . Ponadto uzyskała 6 trzecich I czwartych 
nagród oraz klika nagrÓd specjalnych na konkursach w Anglii, USA, Japo
nII, Włoszech I Maroku Koncertowała we Francji, HolandII, Maroko, Polsce, 
Portugalii, Rosji I Włoszech . Ma w swoim dorobku szereg nagrań radio
wych I telewizyjnych w kilku krajach I nagraną płytę CD. W latach 2002 
12004 Sofya Gulyak zachwyciła słuchaczy swoimi recitalami w Katowicach, 
Łodzi , Brzegu, Obornikach Śląskich , Słupsku I Wrocławiu . 

opuszczenie Jury przez Marte Arge-
rlch. Czy historia lubi się powtarzać? 
Bilety: 25 zł normalny, 15 zł ulgowy 
na godzinę przed koncertem. 

1 patdzlernlka, godz. 19.00 
Oratorium Marianum, UWr. 

PODRÓŻE PO STRUNACH 
Środowe koncerty gitarowe, orga
nizowane przez Wrocławskie Towa
rzystwo Gitarowe, to już ponad 
czteroletnia tradycja. Od 2001 roku 
odbyło się ok. 100 koncertów 
z udziałem prawie 200 wykonaw
CÓw. Podczas koncertów prezento
wane są bardzo różnorodne style 
muzyki gitarowej od klasyki I muzy
ki współczesnej, poprzez bossana
wę, folklor latynoamerykański aż po 
jazz I flamenco. Obok solowych wy
stępów pojawiają się zes pOły gita
rowe oraz goście gitarzystów - zna
komici muzycy prezentujący bardzo 
odmienne style I zainteresowania. 
Jesienna edycja trwać będzie od 
patdzlernlka do grudnia. Koncerty 
odbywają się w Kolegium Europy 
Wschodniej przy ul. Klełbaśnlczej5 . 
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42RA ~roclawska OPERA WROCŁAWSKA 42RA ~roclalVska 
Dyrektor EWA MICHNIK 

ul. Świdnicka 35, 50-066 Wrochl\v, leI. 071 3708850, www.opera .wroclaw.pl 

Prof. Ewa Michnik - dyrektor Opery Wrocławskiej 

WIELKIE MUZYCZNE ŚWIĘTO 
Po raz pierwszy po wojnie we Wrocławiu będziemy mogli zoba
czyć I wysłuchać podczas Festiwalu Wagnerowskiego wszystkie 
cztery części dramatu muzycznego Ryszarda Wagnera "Pier
ścień Nibelunga": "Złoto Renu ", " Walkirię " , "Zygfryda" 
i "Zmierzch bogów" . Jest to dla nas wielkie święto muzyczne. 
Przygotowania do tego festiwalu trwały trzy lata I dzięki ciężkiej 
pracy orkiestry, solistów, chóru , mogliśmy zrealizować to wiel 
kie artystyczne przedsięwzięcie . 
Bardzo się cieszę , że "Pierścień Nlbelunga" prezentujemy we 
Wrocławiu , w Hali LudoweJ. w wersji o rozmiarach monumental
nych, w sensie wielkiej orkiestry i scenografiI. Takie) Insceniza
cji jeszcze nikt w Europie nie próbował realizować . Tym razem 
cały Ring poprowadzi Tomasz Szreder, któremu też chciałabym 
podziękować za pracę nad tym dziełem. 
Festiwal nie oznacza naszego rozstania z muzyką Wagnera, 
ponieważ od 2009 roku będziemy wprowadzać kolejne tytuły do 
stałego repertuaru prezentowanego na scenie Opery 
Wrocławskiej . Jest to kontynuacja tradYCji wagnerowskich jakie 
były w naszym teatrze bardzo silne w pierwszej połowie XX w. 
Dużą satysfakcję sprawia fakt, że w ciągu tych trzech lat, mogli
śmy zaprezentować publiczności kilkudziesięciu solistów 
o światowej renomie, a także wielu polskich i wrocławskich 
śpiewaków , którzy sprawdzili się w muzyce Wagnera. 
Współpracują z nami znakomici realizatorzy. Szczególnie chcę 
gorąco podziękować prof. Hansowi Peterowi Lehmannowl , który 
zaimponował nam nie tylko fantastyczną pracą reżyserską, ale 
ujął nas wszystkich swoją osobowością, życzliwością, sympa
tycznym sposobem bycia podczas ciężkiej pracy I wyczerpują

cych prób. Mogliśmy wieie skorzystać z jego bogatego doświad
czenia, z zapartym tchem słuchaliśmy opowieści o jego meto
dach pracy, a także o kontaktach ze znakomitymi śpiewakami, re
żyserami z którymi współpracował na wiei u scenach świata , 
w tym również w Bayreuth , przygotowując dzieła Wagnera. Na 
pewno współpraca z profesorem Hansem Peterem Lehmannem 
ma ogromne znaczenie dla naszego zespołu , zarówno pod wzglę
dem artystycznym jak i ludzkim. Jest on człowiekiem wielkiej 
wiedzy i doświadczenia, otwartym, życzliwym, zarażający otocze
nie młodzieńczą energią, absolutnie oddany pracy artystycznej . 

Sprzedaż i rezerwacja biletów: 
Biuro Promocji i Organizacii Widowni 

50-566 Wrocław, ul. Świdnicka 35 
Tel. 071 370 88 80, 370 88 18, Fax: 071 370 88 81 

Dyrekcja zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze 

PAZDZIERNIK 2006 
FESTIWAL WAGNEROWSKI 

6 piątek, 19.00 - 21.30 
ZŁOTO RENU 

7 sobota, 17.00 - 22.00 
WALKIRIA 

13 piątek, 17.00 - 22.30 
ZYGFRYD 

15 niedziela 16.00 - 22.00 
ZMIERZCH BOGÓW 

Hala Ludowa ul. Wystawowa 1 

18 środa, 19.00 - 20.30 
TANGOS A. Plazolla 

Opera ul. Świdnicka 35 
20 piątek, 19.00 - 22.00 

TRAVIATA G. Verdi 
Opera ul. Świdnicka 35 

21 sobota, 19.00 - 22.00 
TRAVIATA G. Verdi 

Opera ul. Świdnicka 35 
24 wtorek, 11.00 - 12.30 

TANGOS A. Piazolla 
Opera ul. Świdnicka 35 

28 sobota, 19.00 - 22.00 
CYGANERIA G. Puccini 
Opera ul. Świdnicka 35 

29 niedziela, 17.00 - 20.00 
CYGANERIA G. Puccini 
Opera ul. Świdnicka 35 



KONC ERTY •.. •.. 
20" Galina Bulybenko (Ukraina) 
Recita l organowy. III Międzynaro
dowy Festiwal PAX ET BONUM PER 
MUSICAM. Wstęp wolny 
Kośclól p. w. św . Antoniego 
al. Jana Kasprowicza 26 
•..•. SPEKTAKLE •. .••• 

11" AMELKA, BÓBR I KRÓL NA 
DACHU. Przedstawienie dla dzieci 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
17" MAl Y KSIĄŻE . Spektakl ta
neczny w wykonaniu dzieci I doro
slych aktorów, reż. Ewa Staroń 
WCTO Kalambur, ul. Kutnlczej 29a 
17" MAYDAY 2 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
18" WSZYSTKO W RODZINIE 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
21 " NIE KOP MI GROBU 
Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczański ul. Hubska 44 

.• •. •• WySTAWy ·· ··· · 
20" PART 1 BAROOUE 
Wernisaż wystawy Aleksandry Kar
bownlczek "Róg ul. Św. Mlkolaja 
I Wszystkich Świętych ", wstęp w. 
Mleczarnia, ul. Włodkowlca 5 

2 poniedziałek 
•.•. . . KONCERTY •••... 

11" KONCERT KAMERALNY 
Krzysztof Odoj - organy 
Artur Erenfeld - trąbka . III Między

narodowy Festiwal PAX ET BONUM 
PER MUSICAM. Wstęp wolny 
Kośclól p. w. św. Antoniego 
al. Jana Kasprowicza 26 
19" TERRA INCOGNITA 
Muzyka na skrzypce solo w XVII w. 
ZBIGNIEW PILCH - skrzypce 
Bilety: n.16, u.13 zł , rodzinne 22 zł 
Kościół św . Krzysztofa, ul. Partyzan
tów 60, obok pl. Dominikańskiego 
19" ALEXIS KOSSENKO 
& ARTE DEI SUONATORI 
Pojedynek na lIet I orkiestrę 
Aula Leopoidlna, UWr. 
1900 KONCERT ORGANOWY 
Gabriela Dendera , Stanisław 
Plelczyk. PAX ET BONUM PER 
MUSICAM Wstęp wolny 

KośclÓI p. w. św. Antoniego 
al. Jana Kasprowicza 26 

. . ...... FILM .... .. . . 
18" INTRODUCTION 
Projekcja filmu "NIe lub ię ponie
działku " , wstęp wolny 
Mleczarnia, ul. Włodkowlca 5 

3 wtorek 
••.•. . KONCERTY . . •.. • 

1900 PODRÓZE PO STRUNACH 
JESI EŃ 2006 - Tomasz KanduIski , 
Jakub Koś ciuszko studenci Akade
mii Muzycznej we Wrocławiu w kI. 
prof. Piotra Zaleskiego. Bilety 10/8 zl 
KEW, ul Kielbaśnlcza 5 
20" RECITAL ORGANOWY 
Andreas Maisch (Szwajcaria) 
III Międzynarodowy Festiwal PAX 
ET BONUM PER MUSICAM. 
KościÓł p. w. św. Antoniego 
al. Jana Kasprowicza 26, wstęp w. 
20" SCHAU PAU ACOUSTIC BLUES 
Arek Błeszyńskl - g, Bogdan Szweda 
- g, wokal , Jan Gałach - skrzypce 
Klub Muzyczny lykend, Podwale 

•••• . SPEKTAKLE .• .. •• 
10" AMELKA, BÓBR I KRÓL NA 
DACHU. Przedstawienie dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 

..•... WySTAWy ·· ·· · · 
18" RYTMY PRZESTRZENI RYTMY 
CZASU - Marla Michałowska 
Galeria CK Zamek w Leśnicy 

4 ś roda 
. . •.•• KONCERTY •..•.• 

19'0 KONCERT FINAŁOWY 
III Międzynarodowego Festiwalu 
PAX ET BONUM PER MUSICAM 
Justyna IInlcka - sopran, Jadwiga 
Postrożna - alt, Przem'yslaw Borys 
- tenor, Aleksander Chudobln - te
nor liturgiczny, Marek Kupczyńskl 
baryton, Bogdan Makal - baryton 
Ks. Grzegorz Cebulski - bas, Bar
tosz Sozańskl - organy, Alan Urba
nek - dyrygent. Kammerchor Obe
rp lelse. V. K6nlgswlnter; kler. art. 
Pavel Brochln. Chór Męski "Okto
Ich" przy Cerkwi Prawoslawnej Św . , 
Św . Cyryla I Metodego we Wrocla
wiu ; kler. art. Ks. Grzegorz Cebul
skI. Chór Uniwersytetu Wrocław-

sklego "Gaudium"; kler. art. Alan 
Urbanek. Wroclawska Orkiestra Ka
meralna "Wratls lavla" 
Koncert z okazji Jubileuszu 10-le
cia zespołu " Wratislavla " 
Program: Wolfgang Amadeus Mo
zart Msza C-dur, KV 317 (Korona
cyjna) . Aleksander Grleczanlnow 
Liturgia Domestlca. Wstęp wolny 
Koścló l p. w. św. Antoniego 
al. Jana Kasprowicza 26 
2000 SZANTY W l YKENDZIE 
Andrzej Koryckl&Domlnlka Lukowska 
Klub Muzyczny lykend, Podwale 
....• SPEKTAKLE •. •• .. 

10" AMELKA, BÓBR I KRÓL NA 
DACHU. Przedstawienie dla dzieci 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
1900 MAYDAY 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

•.. •.• WySTAWy· ·· · ·· 
1800 KANARYJSKIE BARWY 
IZABELLA DEGEN - wernisaż , wy
stawa malarstwa czynna 2 - 25. X. 
Galeria U Teresy, ul Mlelczarsklego 3 

5 czwartek 
. •• .. • KONCERTY . ••. •. 

20" KOMBAJN DO ZBIERANIA KUR 
PO WIOSKACH, bilety: (ps 12zl), 15zł 
Klub Bezsenność , ul. Ruska 51 

. .• .. SPEKTAKLE •.. •.. 
10" AMELKA, BÓBR I KRÓL NA 
DACHU. Przedstawienie dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
1900 MAYDAY 
Teatr Polski, ul. Świd nicka 28 
1900 W OKOLICACH MOJEJ 
ZMARSZCZKI MIMICZNEJ ZNAJDU
JE SIĘ CENTRUM SAMEGO CEN
TRUM. Scena Inicjatyw aktorskich 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
19" APEIRON - premiera, show ta
neczno- akrobatyczny grupy Fly Cube 
Teatr Muzyczny Capltol 

.•• . •. WySTAWy·· ·· · · 
17'0 GALERIA JEDNEGO PROJEKTU 
Tym razem arch. Krzysztof Ingarden 
I arch. Jacek Ewy przedstawią pro
jekt MaIopolskiego Ogrodu Sztuk 
w Krakowie. K. Ingarden wygIosi 
wyklad pt. "Matryca Tożsamości " 
Muzeum Architektury, ul. Bernardyńska 

16 Co Jest Grane/PAŹDZIERNIK/2006/www . cjg . pl 



--

O~rodek Kultury i ztuki we Wroclawiu 
Fundacja im. Andrzeja Markowskiego 

Filharmonia Wroclawska im. W. Lutosławskiego 
zapraszajłl na koncerty z cyklu: 

MUSICA 
--- ---

VINCIT 
OMNIA 

9 października 

11 października 

7 listopada 
12 listopada 

kierownictwo artystyczne 
Malgorzata Markowska 

ROBERTO GIORDANO - fortepian MONICA LING LIN - sopran 
Urodził się w Tropea we Włoszech w 1981 r. W wieku Znana ze swej niezwykłej Inteligencji muzycznej I ma-
14 lat został najmłodszym planistą przyjętym do Ecole estrll, Monlca Llng Lin zdobyła uznanie koncertami 
Normale de Muslque Alfred Cortot w Paryżu do klasy w Kanadzie, Francji, we Włoszech , IrlandII , Polsce, 
Marcella Crudell. W latach 1995-1999 uzyskał wszel· Stanach Zjednoczonych I na Karaibach, gdzie jej prze· 
kle dyplomy studiów pianistycznych ze specjalnym piękny głos poruszał serca licznej publicznoścI. 
wyróżnieniem . W roku 1999, jako osiemnastolatek, W 2000 r. Monlca Llng Lin, wraz z l'Orchestre des Pa-
uczęszczal do Konserwatorium "Gluseppe Rossini" rlslens, zadebiutowała w Paryżu w La Madelelne 
w Pesaro, gdzie ukończył kurs z wyróżnieniem oraz w trzech przedstawieniach Requiem Mozarta, na które 
najwyższym I notamI. Obecnie studiuje na Academla wyprzedano wszystkie bilety. W tym samym sezonie 
Planlstlca Internazlonale Incontrl col Maestro w Imola, wystąpiła również we Włoszech na Festlval delia Ma-
a jego nauczycielami są Leonid Margarlus oraz Plero donna delia Serra oraz Festlval Leoncavallo, a następ-
Rattallno. Od najmłodszych lat artysta zdobywał na- nie koncertowała w IrlandII, gdzie wystąpiła w Dubli-
grody na wielu międzynarodowych konkursach odby- nie, Llmerlck, Cork I Wexford . 
wających się zarówno we Włoszech, jak I za granicą . Dziennik "The Toronto Star" okrzyknąl tę niesamowitą 
W 2003 r. otrzymał czwartą nagrodę na Mlędzynaro- śpiewającą aktorkę śpiewaczką operową , która daje 
dowym Konkursie Muzycznym Im. Królowej Elżbiety pierwszorzędne występy . Programy z jej udziałem by-
w Brukseli, co zwróciło uwagę międzynarodowych Iy transmitowane przez kanadyjską sieć telewizyjną 
krytyków muzycznych I ułatwiło mu występy na naj- TVO, Radio Clte Geneva oraz polską telewizję I radia. 
sławniejszych scenach koncertowych w Europie I Ja- Jej najlepsze role to m. In.: Llu w Turandot (Promena-
ponll, gdZie występuje zarówno z recitalem, jak I jako des Lyrlques, Assoclatlon Bel Canto , Francja) , Desplna 
solista z orkiestrami o międzynarodowej sławie w Cosl Fan Tutle (Buffalo Opera) , Gllda w Rlgo/etlo, 
W programie: Schumann B/umensWck op. 19, Humoreska op. Mlcaela w Carmen oraz Gretel w Hanse/ and Grete/ 
20, Berlo Br/n, Lea', Erdenk/av/er, Wasserk/av/er z cyklu 6 [Jaś I Malgosla] (JHS Opera, Toronto) . 
Encores, Mozart Fantazja d-moll KV 397. Rondo D-dur KV 485, W programie: Kariowicz. Benedlct. LeMr, Hahn, Dellbes, Co-
Busonl·Mozart G/ga, Bo/ero e Varlaz/one (Studle nach Mozart) z ates, Duparc. Charpentler, Dell'Acqua. Godard oraz pieśni tra-
cyklu An d/e Jugend. Liszt Rdm/n/scences de Don Juan de Mozart dycyJne w dialekcie mandaryńskim 
9 paidz/ernlka, godz. 19.00, Filharmonia Wrocławska 11 paidzlernlka, godz. 18.00, Oratorium Marlanum 

BI/ety: VIP 50 ,-zł; I m. 35 ,-zł; ulg. 20 ,-zł; weJ . 10 ,-zł Bilety: normalne 40 ,-zł; ulgowe 25 ,-zł 
BI/ety w DCIK CJG-OKIS, Rynek-Ratusz 24, 071 342 22 91 , Filharmonia ul . Piłsudskiego 19, 071 342 24 59 

oraz na godzinę przed koncertom. 
Cykl koncertów MUSICA VINCIT OMNIA zostal dollnansowany ze środków Samorządu Województwa Do lnośląskiego 

I Ministerstwa Kultury I Dziedzictwa Narodowego. 
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6 piątek 
KONCERTY 

19" THE PLASTlC PEOPLE OF THE 
UNIVERSE (Czechy), ARMIA (polska) 
V Festiwal Wyszehradzki 4+25 lat 
Solidarności PI-Czeska-Słowackiej 

Browar Mieszczański ul. Hubska 
20" SIDOHARTHA I Rabastabarbar 
Kolejna dawka nietypowego i ant y
schematycznego uderzenia z całą si
łą Instrumentów I nietypowych wo
kali reggae'owych kapeli wstęp: 5zł 
Klub Strefa Zero, ul. Ruska 
•. •• . SPEKTAKLE •. •.. • 

1000 AMELKA, BÓBR I KRÓL NA 
DACHU. Przedstawienie dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
19" ZŁOTO RENU - megawidowisko 
Festiwal Wagnerowski 
Hala Ludowa ul. Wystawowa 1 
1900 MAYDAY 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
1900 APEIRON show taneczno
akrobatyczny grupy Fly Cube 
Teatr Muzyczny Capltal 
21 " DAWNO TEMU NA KAUKAZIE 
Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczański ul. Hubska 44 

. . .• . • WySTAWy··· ··· 
17" KOLEKCJA NICZEMU NIE SŁU 
ŻY , CHOĆ SŁUŻY WSZYSTKIEMU , 
JAK ODDYCHANIE. Otwarcie wy
stawy ze zbiorów Madelelne Mlllot
-Durrenberger. Autorzy: Anna & 
Bernhard Blume, Marc Couturler, 
Tom Drahos, Alaln Flelscher, Yannlg 
Hedel, Colette Hyvrard, Pierre MolI
nler, Georges Rousse I Miro Svollk 
Galeria PARTER Foto-Medlum-Art 
KŁODZKO 
17" GALLlA ROMANICA wernisaż 
wystawa fortograficzna 
Muzeum Architektury, ul. Bernardyńska 
17'0 MIROSŁAW RAJKOWSKI -
AUREA SPECIES, grafika kompu
terowa, Flnlsaż , wstęp wolny 
Galeria Pod Plafonem Dolnoś ląskiej 
Biblioteki Publicznej, Rynek 58 
18oo MAIL-ART-SCHOOL - LUSTRO 
Pracownia Plastyczna "Reja 17" 
Od lat uprawiana jest w Pracowni 
Plastycznej "Reja 17" SZTUKA 
POCZTY. Jest to praca wspólna nad 

dziełem , Jakim jest po zakończeniu 
zadania wspaniała wystawa. 
Galeria MDK Śródmieście ul. Dubols 
18" FOTOGRAFIA - OGRODY 
Wystawa fotografii otworkowej 
wystawa czynna do 25 patdzlernika 
CK AGORA, pl. Piłsudskiego 2 
1810 WIDZENIA KAMIENIA werni saż 
wystawy z kolekcji Jerzego Olka. 
Dzieła ponad 70 artystów z wielu 
krajów: Gerda Bonferta, Paula Capo
nlgro, Aklry Komoto, Richarda Lon
ga, Rudolfa Sikory, Jana Svobody, 
Witolda Węgrzyna I Innych. 
W OKNA MGNIENIU otwarcie 
wystawy Bogusława Michnika 
Muzeum Ziemi Kłodzkiej, KŁODZKO 
.. . . .. . . FILM . .. .. . . . 

19" PUSTKł W GALERII czyli : PRÓ
BA SIŁ projekcja filmu dokumental
nego o zespole Pustki, czas 40' 
Bwa Awangarda, ul. Wita Stwosza 32 
•. •• . I CO JESZCZE ••.. • 

1900 FESTIWAL INTUITIVA 2006 
Klub Flrlej, ul. Grablszyńska 
1900 WYKŁADY I POKAZY: 
Madelelne Mlllot-Durrenberger: "Sa
mo życie nie wystarcza", Małgorzata 

Tomczak: "Fotografie, do których tę 
sknię", Rolf Sachsse: "Przysziość pa
mięci - aspekty przechowywanych 
obrazów", Antoni Ogorzaiek: "Foto
grafia bez podmiotu poznającego", 

Wolfgang Luh: "Sztuka nad miastem", 
Piotr Chojnackl: "Moje świątyn ie", Ze
non Harasym: promocja książki "Sta
re fotografie. Poradnik kolekcjonera" 
Muzeum Ziemi Kłodzkiej, KŁODZKO 

7 sobota I 
••.•.. KONCERTY ••. . •. 

1700 MAANAM (polska), BUTY 
(Czechy), DESMOD (Slowowacja). 
V Festiwal Wyszehradzki 4+ 
bilety: 10zł , 15zi, Wyspa Piaskowa 
.•••. SPEKTAKLE ••• ..• 

11" SŁOWłK Spektakl dla dzieci 
Wrociawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
1700 WALKIRIA - megawidowisko 
Festiwal Wagnerowski 
Hala Ludowa ul. Wystawowa 1 
1910 ŻYCIE :TRZY WERSJE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
1900 PREZYDENTKI 

Teatr Polski, pl. Or l ąt Lwowskich 20 
1900 APEIRON show taneczno
akrobatyczny gru py Fly Cube 
Teatr Muzyczny Capltal 
21 " DAWNO TEMU NA KAUKAZIE 
Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczański ul. Hubska 44 

.•.••. WySTAWy···· ·· 
1300 ŚWIĄTECZNIE I ZIMOWO 
zapraszaTowarzystwo Miłośników 
Haftu Wrocławskiego. Wystawa 
czynna do 13 pażd z l e rn lka br. 
w godz 10-18. Wstęp wolny 
KMIL pl. Kościuszki 9 
1700 AUTOPORTRETY 
Anna Halarewicz, wstęp wolny 
Teatr Arka, ul. Menn icza 3 
1700 ANNA KONECKA malarstwo 
Wrocławianka , w 2005 r. ukończyła 
projektowanie graficzne na ASP we 
Wrocławiu . Uczestniczyła w kon
kursach I wystawach zbiorowych 
z projektowania graficznego. Zaj 
muje się malarstwem, projektowa
niem graficznym, Ilustratorstwem. 
Klub Pod Kolumnami, pl. św . Macieja 

•• . •• • KONCERTY .•.•.. 
19" EDYTA GEPPERT z zespolem 
KROKE, VLASTA REDL (Czechy) 
Koncert Galowy - Inaugu racja 
Festiwalu Wyszehradzkiego 
Teatr POlskl ,ul. Zapolskiej 4 
19°oXV MIĘDZYNARODOWY FESTI
WAL PERKUSYJNY Mel Gaynor & 
Fuslon Project. Mel Gaynor - bę bny, 
Stephane Derlau-Relne - klawisze, 
Domlnlque DIPlazza - bas, Jean Las
sallette - gitary 
Klub Muzyczny Łykend, Podwale 

. •.•• SPEKTAKLE ..•. •. 
11 00 SŁOWIK Spektakl dla dzieci 
1700 APEIRON - show taneczno
akrobatyczny gru py Fly Cube 
Teatr Muzyczny Capltal 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
1900 ŻYCI E:TRZY WERSJE 
Teatr Polski , ul. Św i d ni cka 28 
1900 PREZYDENTKI 
Teatr Polski, pl. O rlą t Lwowskich 20 
21 00 DAWNO TEMU NA KAUKAZIE 
Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczański ul. Hubska 44 
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Stowarzyszenie Artvstvczne im. 
Rvszarda Bukowskiego 

we wspólpracv z Filharmonią 
Wroclawską zaprasza na: 

DNI MUZYKI RYSZARDA 
BUKOWSKIEGO 

27-29 października 
27 października , godz. 19.00 

Filharmonia Wroclawska 
KONCERT SYMFONICZNY 
soliści : Marla Magdalena 

Janowska-Bukowska - fortepian 
Tomasz Lupa - fortepian 

Mllosz Rutkowski - perkusja 
Jacek Wota - perkusja 
dyr. - Szymon Bywalec 

W programie: Ryszard Bukowskl 
Paweł Hendrlch, Krystian K iełb 
28 października, godz. 18.00 
Aula Politechniki Wrocławs ki ej 

WIECZÓR BALETOWY 
Choreografia I opieka artystyczna 

Marta Ku lIkawska de Nałęcz 
Wystąp ią m.In. studenci Wydziału 
Aktorskiego PWST we Wrocławiu 

29 października , godz.19.00 
Aula Leopoldy ń s ka 

KONCERT KAMERALNY 
Orkiestra "Leopoldinum" 

dyr. Wojciech Rodek 

CHWILA ZAMYŚLENIA 
Recital poświęcony pamięci 
zmarłemu przed rokiem 

Waldemarowi Wróblewskiemu 
Anna Majkut-Polańska: śpiew 
Rafał Karasiewlcz: akompaniament 
Reci tal składający się z ki lkunastu 
piosenek napisanych przez Walde
mara Wróblewskiego. Mimo różn o
rodności stylów muzycznych łączy 
je aktorska Interpretacja I świado
mość literacka poruszanych tema
tów, które krążą w tym koncercie 
wokół przeżyć I uczuĆ kobiety. Usły

szą Państwo piosenki oparte na 
standardzie jazzowym, jak I utwory 
wzorowane na piosence francuskiej, 
czy wręcz rockowej. Formy muzycz
ne z tanga, czy walca ... 

9 paidzlernika, godz. 20.00 
Art Gare Pod Kalamburem 
ul. Kuinlcza 29 a Wrocław 

V FESTIWAL WYSZEHRADZKI 4+ 
25 lat Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej 
Koncert Legendy rocka w 25 roczn icę SPCzS 
6 października , godz. 19.00 - Browar Mieszczański ul. Hubska 
The Plastic People ol the Universe (Czechy) , Armia (polska) 
7 października , godz. 17.00 - Wyspa Piaskowa 
Maanam (polska), Butv (Czechy), Desmod (Słowacja) 
Ceny biletów 10zł p rzeds p rzedaż /1 5zł przed koncertem 
8 października , godz. 19.00 Teatr Po l skł, ul. Zapolskiej 4 
Koncert Galowv - Inauguracja Festiwalu Wyszehradzkiego 
EdYla Geppert z zesp o łem Kroke, Vlasta Redl (Czechy) 
9 października godz. 19.00 Klub Muzyczny Łykend , Podwale 37/38 
Ballady czeskie I morawskie Jaroslav Hutka & Radim Hladik 
10 października , godz. 19.00 Klub Muzyczny Łykend , Podwale 37/38 
KONFRONTACJE ROCKOWE - 123 mln (Czechy), Free Tl me (polska) 

ZA WOLNĄ BIAŁORUŚ 
cykl zorganizowany wspólnie z Nieza l eżnym Zrzeszeniem Studentów 
12 października , godz. 19.00 Klub Muzyczny Łykend , Podwale 37/38 
Osimira (Białoruś) 
13 października , godz. 19.00 Klub Muzyczny Łykend , Podwale 37/38 
Muzvczna Partyzantka - p rzegląd najlepszych biało ru s ki ch zespołów 
z antyłukasze n kowsklego podziemia NRM, IQ 4B 
15 października , godz. 19.00 Klub Muzyczny Łykend, Podwale 37/38 
WIECZÓR BARDÓW. Piosenki Jacka Kaczmarskiego śpiewa Patrycja Kacz
marska z zespołem 
16 października , godz. 19.00 Klub Muzyczny Łykend , Podwale 37/38 
WIECZÓR BARDÓW. Wikto r Szałk l ew l cz ( B iałoru ś) 

VISEGRAD ETHNO - JAZZ FESTlVAL 
19 października , godz. 19.00 Synagoga Pod B ia łym Bocianem 
Vespremer Klezmer Band (Węgry), Klezzmales (polska) 
21 października , godz. 19.00 WFF, ul. Wystawowa 1 
Benedicta (Czechy) , Trebunie Tutki, VOO VOO, Kapela ze Wsi Warszawa 
22 października , godz. 19. 00 WFF, ul. Wystawowa 1 
OSjan, Gendos Ethno-Jazz Projekt (Tuwa/Polska), Carrantuohill + goście 
Urszula Dudziak, WojcieCh Karolak, Tomasz Szuka Iski, Krzvsztof Ście
rański, Marek RaduII, Robert Czech 

KONFRONTACJE ROCKOWE 
19 października , godz. 19.00 WFF, ul. Wystawowa 1 KULT 
20 października , godz. 19.00 WFF, ul. Wystawowa 1 
VavamuHin (polska), Daddv Freddv (Jamajka) , Karavana (S łowacja) 
22 października , godz. 16. 00 WFF, ul. Wystawowa 1 
The Shadow ol Wroclaw - najw i ę ksze przeboje gitarowe z lat 50 I 60 XXw. 
w a ranżacjac h na zespół rockowy I o rki estrę symfon iczną . Aleksander Mro
żek z zes po łem NURT z towarzyszeniem Visegrad Youth Philharmonic Dr
chestra (Węgry/S łowacja/Czec hy/Po l ska) pod dyr. Michała Wróblewskiego 
23 października , godz. 19.00 Klub Muzyczny Łykend , Podwale 37/38 
Final Międzvnarodowego Festiwalu Młodvch Zespołów Rockowvch 
z udz iałem zespołów z Węg ie r, SłowaCj i , Czech I Polski 
26 października , godz. 19.00 WFF, ul. Wystawowa 1 
Strachy na Lachv (polska), Ot Vinta (Ukraina) 
27 października , godz. 19.00 WFF, ul. Wystawowa 1 
Mvslovitz (polska) oraz laureaci Międzynarodowego Festiwalu Młodych 
Zespołów Rockowych 
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••.•.. WySTAWy······ 
11" MAI:.E JEST PIĘKNE , nie tylko 
w wiejskiej chałupie Jerzego Olka 
galeria 'e f' w Starym Gleraltowle 86 
13" DLA JEDNEGO GESTU 
Galeria MieJska, ul. Klelbaśnlcza 28 

9 poniedziałek 
••.••. KONCERTY .•.... 

19" MUSICA VINCIT OMNIA 
ROBERTO GIOROANO - fortepian 
Filharmonia Wroclawska 
19" KONFRONTACJE ROCKOWE 
123 mln (Gzechy), Free Tlme (polska) 
Klub Muzyczny lykend, Podwale 

19" SUITY WIOLONCZELOWE 
J.S. Bacha , gra JAROSI:.AW THIEL 
Bilety: n. 16, u. 13 zł, rodzinne 22 zł 
Kośció ł św . Krzysztofa, ul. Partyzan
tów 60, obok pl. Dominikańskiego 
20" CHWILA ZAMYŚLENIA 
Recital poświecony pamięci Walde
marowi Wróblewskiemu 
Anna MaJkut-Polańska : śpłew 
Rafał Karasiewłez: akompaniament 
Art Gafe Pod Kalamburem, Kutnicza 

10 wtorek 
.••... KONCERTY ••.... 

19" NUN , Eklekltk Session i Kanał 
Audytywny, Impreza Studenckiego 
Rad ia Luz, wstęp wolny 
Klub Bezsenność, ul. Ruska 51 
.••.• SPEKTAKLE .•.••. 

10" SI:.OWIK spektakl dla dzieci 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

.. •..• WySTAWy·· ···· 
18" URBAN DESIGN 
ALEKSANDER DYMITROWICZ 
W ramach cyklu wystaw przygoto
wanych w 60-lecle założe nia Akade
mII Sztuk Pięknych we Wroclawlu , 
wystawa czynna do 22 patdzlernlka 
BWA Awangarda, ul. Wita Stwosza 32 
........ FILM .... ... . 

20" PRZEGLĄD kina niezależnego 
Jazz Klub Rura, ul. łazie nna 4 

11 środa 
•..••• KONCERTY ..••.• 

1B" MUSICA VINCIT OMNIA 
MONICA L1NG LIN - sopran 
Ewa Oslńska - fortepian 
Oratorium Marlanum 
19" PODRÓZE PO STRUNACH 
JESIEŃ 2006 - Janko Ra~eta 
zwycięzca Międzynarodowego Kon
kursu Gitarowego w Herceg Novl 
(Gzarnogóra) . Bilety 10/8 zł 

KEW, ul Klełbaśnlcza 5 
20" SZANTY W I:. YKENDZIE 
Jurek Porębski 
Klub Muzyczny lykend, Podwale 
•.•.• SPEKTAKlE •.•.•• 

10" MAI:.A KSIĘŻNICZKA dla dzieci 
Teatr Muzyczny GapIło i 

19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
..•.• I CO JESZCZE ..•.. 

18" KAŻDY MA SWOJĄ PIEL
GRZYMKĘ ŻYCIA Wieczór literacki 
z I za bellą Degen, autorka czyta 
fragmenty swojej książki "Wygrać 
siebie". Wstęp wolny 
Galeria u Teresy, ul. Mlelczarsklego 3 

I 12 czwartek I 
• •. .. SPEKTAKlE ..•.•• 

10" KOPCIUSZEK dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
10" MAI:.A KSIĘŻNICZKA dla dzieci 
Teatr Muzyczny Gapltol 
19" NASZ CZI:.OWIEK 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
19" W OKOLICACH MOJEJ 
ZMARSZCZKI MIMICZNEJ ZNAJDU
JE SIĘ CENTRUM SAMEGO CEN
TRUM. Scena InicJatyw aktorskich 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
20" KABARET I:.OWCY.B 
Teatr Polski, ul G. Zapolskiej 

I 13 piątek 
.••••• KONCERTY •.••.• 

20" HAVE-FU N 
Klub Wagon, ul. Orląt Lwowskich 

. •.•• SPEKTAKLE •..•.. 
10" KOPCIUSZEK dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
10" MAI:.A KSIĘŻNICZKA dla dzieci 
Teatr Muzyczny Gapltol 
17" ZYGFRYD - megawidowlsko 
Festiwal Wagnerowski 
Hala Ludowa ul. Wystawowa 1 
17" NASZ CZI:.OWIEK 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
19" WARIACJE BERNHARDOWSKIE 
Teatr Polski, ul. G. Zapolskiej 3 
20" MAI:.E ZBRODNIE MAI:.ŻEŃSKIE 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
20°0 ERA WODNIKA 
Mała Scena, ul Piłsud skiego 72 
Teatr Muzyczny Gapltol 

••.•.. WySTAWy······ 
18" ŚWIAT HELMUTHA FALKA 

10" SI:.OWIK Spektakl dla dzieci kolaże , fotomontaże, obiekty 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny wystawa czynna do 6 listopada 

Galeria Entropia, ul. Rzetnlcza 4 
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JAZZ KLUB RURA, UL. ŁAZIENNA 4 
05.10, g. 20.30, bilety: 12n, 7u 
EljazzER - hebrew-etno-jazz 

Zywlołowe Improwizacje na temat 
znanych (I nie tylko) żydowskich pie
śni to obecna wizytówka zespołu . FI
larem I frontmanem grupy jest czeski 
saksofonista-wokalista Jlrl "Ryba" TI
bltanzl. Obok niego usłyszymy założy
ciela zespołu A. Waśniewsklego 
(keyb), G. Grocholskiego (tp), J. Kwin
tę (b) I S. Szczepanowsklego (dr). 

7.10, g. 20.30, bilety: 25n, 18u 
SASKIA LAROO & FUNK DE NITE 

'I ":, .' . " , . , \i, 

~
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Holenderska trębaczka SASKIA LA
ROD gra jazz akustyczny, funk, hlp
hop, drum'n bas s z użyciem elektro
nicznych przetworników. Przez za
chodnich krytyków zwana jest Lady 
Mlles Davis. Występowała niemal na 
całym świecie, prowadzi własne ze
społy, współpracuje z Wyntonem 
MarsalIsem, Olane Wltherspoon, Vel
low Jackets, Georgem Bensonem. 
12.10, g. 20.30, bilety: 18n, 12u 

KLAUS PAIER TRIO 

Austriacki zespół : Klaus Paler 
(akordeon, bandoneon) , Stefan 
Gfrerer (bas), Roman Wernl (per
kusja), ma w swoim repertuarze 
m.In. utwory Plazzolll, ElIIngtona, 

stelfldardo. 
19.10, g. 20 .30, bilety: 18n, 12u 
Maciek Grzvwacz Quartet le at. 

Avishal Cohen (USA) 

Nowy autorski program gitarzysty 
Macieja Grzywacza. Po nominowa
nych do Fryderyka płytach zespołu 
(O-58) , "Do Dziesięciu" I "Tryby", 
które nagrywał jako co-leader, po
wstał album "Thlngs Never Done", 
na który złozyły się jego własne 
kompozycje. Grzywaczowi towarzy
szyć będą Piotr Lemańczyk (db) , 
Krzysztof Gradzluk (dr) oraz amery
kański trębacz Avlshal Cohen. 

26.10, g. 20.30, bilety: 12n, 7u 
Joanna Gałka Quartet 

Tym razem wokalistka Joanna Gał
ka pojawi się w Rurze ze swoim 
kwartetem. Podczas nastrojowego 
koncertu zabrzmi swing , ballada 
i bossanova. "Chega de saudade" 
to tytuł jednej z nich, znanej być 
moze lepiej w angielskim tłumacze
niu jako "No more blues". 

27.10, g. 20.30, bilety: 9n, 5u 
METROSPIRITUALS - Tribute to 

Pastoriusa, Brubecka, Mlngusa Sonda (funk laboratory) Matrosplrl
oraz kompozycje lidera, zalnsplro- tuals + VJ Zarano + OJ Moras = funk
wane tanglem nuevo I walcem mu- -tastyczna zabawa. To najnowszy 
sette. Paler jest jednym z najlep- wzór na niesamowity zastrzyk ener
szych europejskich akordeonistów, getyzującej muzyki funk I soul, okra
trzykrotnie zdobywał I nagrOdę szony Wizualizacjami rodem z kulto
w kategorii jazz na festiwalu w Ca- wego programu z lat 80. - Sondy. 

F I R L E J UL. GRABłSlYŃSKA 
12.10 godz. 20.00, bilety: 15, 20zł 

L. U. C. 

Koncertowa wersja pierwszej solo
wej płyty "Haelucenogenoklektyzm 
- Przypowieść o Zagubieniu w Cza
soprzestrzenl." Praca trwała prawie 
rok i była dla LUC'a prezentacją zu
pełnie Innego stylu polskiej muzyki. 
21 .10 godz. 20 .00 , bilety 15, 20zł 

PULSARUS 

NIezwykły kwartet grający futur I dl
gltal jazz. W obszarze Ich dotych
czasowych dokonań jest takze eks
perymentalny rock, muzyka teatral
na I współczesna oraz nolse. 

27.10 g. 20.00, bilety: 20, 25zł 
ŚCIANKA 

Zespół uważany za najbardziej bez
kompromisowy w kraju , wywodzi 
się z trójmiejskiego undergroundu, 
ale udało mu się wypracować wła
sny, charakterystyczny styl zblizony 
do amerykańskiego nolse'u repre
zentowanego przez Velvet Under
ground, The Stooges i MC5. 
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14 sobota 
SPEKTAKLE •••••• 

1510 KOPCIUSZEK dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
161° MAŁA KSI ĘŻNICZKA dla dzieci 
Teatr Muzyczny Capltol 
19°° WARIACJE BERNHAROOWSKIE 
Teatr Polski , ul. G. Zapolskiej 3 
1900 MAŁE ZBROONIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19°0 ŚMIESZNY STARUSZEK 
Scena dla dorosłych 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
20°° KOCHANE PI ENIĄŻKI 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
20°° ERA WODNIKA 
Mała Scena, ul Piłsudskiego 72 
Teatr Muzyczny Capltol 
2100 DOK. TOR Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczański ul. Hubska 44 

•• ••• SPEKTAKLE •••••• 
W O KOPCIUSZEK dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
161° ZMIERZCH BOGÓW - megawl
dowlsko, Festiwal Wagnerowski 
Hala Ludowa ul. Wystawowa 1 
161° MAŁA KSIĘŻNICZKA dla dzieci 
Teatr Muzyczny Capltol 
17°° I 2000 KOCHANE PI ENIĄŻKI 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
1900 WARIACJE BERNHARDOWSKIE 
Teatr Polski , ul. G. Zapolskiej 3 
1900 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19°0 ŚMIESZNY STARUSZEK 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
21 '" DOK. TOR Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczański ul. Hubska 44 

I 16 poniedzia łek I 
••• ••• KONCERTY •••••• 

1900 TRAVERSO ENSAMBLE 
Kameralna muzyka barokowa z 
Francji, Niemiec I Włoch 
Ossolineum, Stara Plebania 
Wrocław ul. Szewska 37 

17 wtorek 
••••• SPEKTAKLE •••• •• 

1000 KOPCIUSZEK dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
W OARKADIA 

Teatr Polski, ul. G. Zapolskiej 3 
20" EWANGELIE DZIECIŃSTWA 
Studyjna wersja spektaklu Teatru 
ZAR. Prowadzenie: J arosław Fret. 
Ośrodek Grotowskiego 

. . . . . ... FILM . ..... . 
1700 SZTUKA WIDOWISK TYBETU 
Ośrodek J. Grotowskiego 

I 18 ś roda 
• ••••• KONCERTY •••••• 

19°0 PODRÓZE PO STRUNACH 
JESIEŃ 2006 - Klaudyna Żołnie 
rek, Michał Chwała studenci I roku 
AM w Bydgoszczy w klasie Krzysz
tofa Pełecha . Bilety 10/8 zl 
KEW, ul Kle lbaś n lcza 5 
20°° LILI MARLENE impreza Indie 
Sounds Nlght, bilety 6 zl 
Klub Bezsenność, ul. Ruska 51 
20°° SZANTY W ŁYKENDZIE 
Sąsiedzi, wstęp wolny 
Klub Muzyczny Łyke n d, Podwale 
.••• •• SPEKTAKLE •••••• 

10°0 KOPCIUSZEK dla dzieci 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
19°° TANGOS A.Plazolla 
Opera ul. Świdnicka 35 
19" ARKADIA 
Teatr Polski, ul. G. Zapolskiej 3 
20°° EWANGELIE DZIECIŃSTWA 
Studyjna wersja spektaklu Teatru 
ZAR. Prowadzenie: Jarosław Fret. 
Ośrodek Grotowskiego 

I 19 czwartek 
••••• SPEKTAKLE ••• ••• 

10" TRZY ŚWłNKI dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
19" UNIA BEZ TAJEMNIC 
Teatr Polski, ul. Świdn icka 28 
1900 WOYZECK 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 

I 20 piątek I 
•• ••• SPEKTAKLE •••••• 

10'° TRZY ŚWINKI dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
1800 UNIA BEZ TAJEMNIC 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19°' TRAVIATA G.Verdi 
Opera ul. Świd nicka 35 
19" WOYZECK 
Teatr Polski, pl. Orl ąt Lwowskich 20 

20" SZALONE NOŻYCZKI 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
21 '" DOK. TOR Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczański ul. Hubska 44 

21 sobota 
•• ••• • KONCERTY ••. ••• 

18" METAL UNION ROAD TOUR 
2006. Zesp ół HEDFIRST zapros ił ze
spoly: FLAPJACK, SCHIZMA, TO
TEM oraz BLOOD IS THE HARVEST 
Klub Madness, ul. Hubska 6 

••• .• SPEKTAKLE •••••• 
W O TRZY ŚWINKI dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
18" AMSZEL KAFKA 
Teatr Polski, ul. Świd n icka 28 
1900 TRAVIATA G.Verdl 
Opera ul. Świd n icka 35 
19" SZKICE Z BECKETTA 
Scena dla doroslych 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
2010 SZALONE NOŻYCZKI 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
21 00 DOK. TOR Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczańsk i ul. Hubska 44 

•••.•. KONCERTY ••• ••• 
20'° GRAFTMANN, bilety 6 zl 
Klub Bezsenność , ul. Ruska 51 

•• ••• SPEKTAKLE •••••• 
11" TRZY ŚWINKI dla dzieci 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
17°° SZALONE NOŻYCZKI 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
20°° EWANGELIE DZIECIŃSTWA 
Studyjna wersja spektaklu Teatru 
ZAR. Prowadzenie: Jaros ław Fret. 
Ośrodek Grotowskiego 
2000 AMSZEL KAFKA 
Teatr Polski, ul. Świ d n icka 28 
21 00 DOK. TOR Teatr Ad Spectatores 
Browar Mieszczańs k i ul. Hubska 44 

I 23 poniedziałek I 
. •• •• SPEKTAKLE •• •••• 

20.00 EWANGELIE DZIECIŃSTWA 
Ośrodek Grotowskiego 

•••••• WySTAWy · ···· · 
1900 PART 2 CLASSICISM 
Wernisaż wystawy Moniki Clchoń 
"Stud ium emOCji", wstęp wolny 
Mleczarn ia, ul. Wlodkowlca 5 
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TYGODNIA CO LUBISZ: Codziennie na wielu salach jest do-
stępne kilkanaście technik tanecznych . Trwają jeszcze zapisy. Oprócz kursów stacjonarnych organizujemy kursy na 
zamówienie (dla firm I grup zorganizowanych np . maturzystów) oraz lekcje Indywidualne I warsztaty. Specjalną 
ofertę kierujemy do przyszłych nowożeńców . Wieczorami będzie można BAWIĆ SIĘ W TAŃCZĄCEJ PIWNICZCE, któ
rą szykujemy dla naszych uczniów lich przyjaciół . Nasza Agencja Artyslyczna zapewni atrakcje muzyczno-tanecz
no-akrobatyczne na każdą Imprezę . Informacje na stronie: www.dom-tanca . com. DOM TAŃCA PAŁACYK ul. KO
ŚCIUSZKI34 Wrocław , sekretariat siedem dni od 17.00 do 20.00. Info cały dzień : 07136351551609215896. 

SENSATlON WHITE 
Po raz pierwszy w Polscel 

Największą atrakcją spotkania 
w Hall Ludowej będzie legendarny 
Sensatlon Megamlx czyli niepowta
rzalne show polegaj ące na grze 
świate l , efektów, choreografII tan
cerzy oraz pirotechniki zsynchroni
zowanych z muzyką skomponowa
ną specjalnie na tę okazj ę . Moty
wem przewod nim jest "miasto 
przyszłości" . Wyjątkowy charakter 
spotkania pod kreś la centralne usta
wienie obrotowej sceny oraz kon
strukc je tzw. "białyc h grzybów". 
Dopełn ieniem będ ą tancerze 
w strojach robotów oraz ludzi 
I s tworzeń z przyszłoścI. Zagrają 

DJ'e z najwytszej " pół ki ", św iatowa 
czolówka sceny trance I house. 

28 pai dziernlka, godz. 21 .00 
Hala Ludowa, ul. Wystawowa 1 

HAVE-FUN 
Przed nami siódma edycja Impezy. 
Tym razem rządzić bedą dtwlekl ze
połu Machlne Head. Kapela włas n le 
nagrywa nowy album, a my powró
cimy do przeszłości puszczając kli
py oraz piosenki z wszytklch wcze
Ś n iej szyc h p łyt, rótne nagrania life 
I mniej znane utwory. Ponadto tego 
wieczoru zabawa bedzle się kreclła 
równlet przy m. In KoRn, SlIpKnoT, 
IlIuslon, RATM, Machle Head, De
ftones, Dlsturbed, III Nino, 36CF, 
Bullet For My Valentlne. 

13 paidzlernika, godz. 20.00 
Klub Wagon, ul. Orląt Lwowskich 

KOMBAJN 
DO ZBIERANIA KUR 

PO WIOSKACH 
Jesienna trasa zespołu promować 
będzie druga płytę Album pt. "Lewa 
strona literki M", który ukate się 
w połowie pazdzlernlka nakładem 
Polskiego Radia. Grupa powstała w 
2001 r. W styczniu 2005 zaprezen
towała swój debiutancki album pt. 
"Ósme piętro" wydany pod patro
natem radiowej TrójkI. Premierę 
poprzedził koncert w studiu Im. 
Agnieszki Osiecklej. Płyta zebrała 
bardzo dobre recenzje krytyków 
I odbiorców, sprzedajac się w na
kładzie kilku tysięcy egzemplarzy. 
Swoje pierwsze sukcesy Kombajn 
zawdzięcza ł w dutej mierze Piotro
wi Kaczkowskiemu oraz Piotrowi 
Stelmachowi, którzy nie poddali się 
klasyfikacji zespoł u ze wzg l ędu na 
nazwę I sukcesywnie prezentowali 
materiał jut od 2003 roku . 

5 patdzlernlka, godz. 20.00 
Klub Bezsenoość, bilety: 12z/15z/ 
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••••• I CO JESZCZE ••• •• 
17" WYKŁAD prof. Lisy Wylam
WolIord (Bowllng Green Unlverslty, 
USA) "W pogoni za awangardą" 
Ośrodek Grotowskiego 
18" ELŻBI ETA SITEK zaprasza 
z cyklu: spotkania z clekawymlludtml 
Galeria U Teresy ul Mlelczarsklego 3 

I 24 wtorek 
•• ••• SPEKTAKLE ••••• • 

10" TRZY ŚWINKI dla dzieci 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
111' TANGOS A.Plazolla 
Opera ul. Świdnicka 35 
19" PRZYPADEK KLARY 
Teatr Polski , ul. G. Zapolskiej 3 

19" MAYDAY 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
•. ••• I CO JESZCZE ••••• 

17" WYKŁAD prof. Antonia Attlsa
niego (Un. Turyńskl , Wiochy) 
"Tybetańskie tradycje teatralne I ry
tualne". Ośrodek Grotowskiego 
18" JAKUB BART-CISINSKI 
(1856-1909) mistrz poezji łużyckiej . 

Wieczór li teracko-muzyczny po
święcony najwybitn iejszemu poecie 
łużyckiemu , tworzącem u w jezyku 
górno łu życkim , w 160 rocz n icę 
urodzin. W programie poezja w ję 
zyku oryginalnym oraz w przekła
dach. (z okazji Wrocławskiego 

Święta Języków) . Wstęp wolny 
KMIL, pl. Kościuszki 9 

I 25 ś roda 
••• •• • KONCERTY •••• •• 

19" PODRÓZE PO STRUNACH 
JESłEŃ 2006 - Michał Bąk zwy
c i ęzca Europejskiego Konkurs u 
Młodych Gitarzystów w Velbert 
(Niemcy). Bilety 1018 zł 

KEW, ul Kle łbaś n lcza 5 
•••• • SPEKTAKLE 

10" OCH , EMIL! dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
19" PRZYPADEK KLARY 
Po raz setny w Teatrze Polskim 
zagrane zostanie przedstawienie Dei 
Loher w reżyserII Pawia MIśkiewieza . 
Spektakl podczas 42 Kaliskich Spo
tkań Teatralnych - festiwalu sztuki 
aktorskiej zaowocował G łówną Na
grodą Aktorską dla Kingi Prels, Na
grodą Aktorską dla Ewy Skl blńsklej . 
Teatr Polski, ul. G. Zapolskiej 3 
19" MAYDAY 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

26 czwartek 
••• ••• KONCERTY •• •• •• 

20" DJ BART + gość Impreza BEAT 
FOR THE NIGHT edltlon 2 
Klub Bezsen ność , ul. Ruska 51 

••••• SPEKTAKLE ••••• • 
10" OCH , EMIL! dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
19" ŚMIERDŹ W GÓRACH premiera 
Teatr Muzyczny Capltol 
19" JOHN GABRIEL BORKMAN 

Teatr Polski , ul. G. Zapolskiej 3 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
20.00 EWANGELIE DZIECIŃSTWA 
Brzezinka koło O leśnicy - wyjazd 
autokaru z Wrocławia godz. 19.00 

I 27 piątek 
•• ••• SPEKTAKLE •••••• 

10" OCH , EMIL! dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
18" JOHN GABRIEL BORKMAN 
Teatr Polski, ul. G. Zapolskie! 3 
19" ŚMIERDŹ W GÓRACH 
Teatr Muzyczny Capltol 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski, ul. Świdn icka 28 
20" RODZINA KERWOODÓW 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
21 " VI URODZINY TEATRU 
AD SPECTATORES 
Browar Mieszczański ul. Hubska 44 

28 sobota 
••••• • KONCERTY ••• ••• 

18" OD FRITSCHA DO DROŻ
DŻEWSKIEGO - muzyka kompozy
torów śląskich XVI-XXI w . 
33. KONCERT CYKLU 1000 LAT 
MUZYKI NA ŚLĄSKU w wyk. chóru 
kameralnego CANTORES MINORES 
WRATISLAVIENSES pod dyrekcją 
Piotra Karpety 
Oratorium Marianum, UWr. 
Gmach Główny , pl. Uniwersytecki 1 
21 " SENSATlON WHITE 
Hala Ludowa, ul. Wystawowa 1 

• •••• SPEKTAKLE •• ••. -
15" CAL!NECZKA dla dzieci 
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 
18" WSZYSTKIM ZYGMUNTOM 
MIĘDZY OCZY lIł 
Teatr Polski, pl. O rląt Lwowskich 20 
19" CYGANERIA G.Puccinl 
Opera ul. Świd n icka 35 
19" ŚMIERDŹ W GÓRACH 
Teatr Muzyczny Capltol 
19" MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski , ul. Świdn icka 28 
20" VERKLARTE NACHT (sala 205) 
Teatr Polski, ul. G. Zapolskiej 3 
20" RODZINA KERWOODÓW 
Teatr Komed ia, pl. Teatralny 4 
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11" OCH , EMIL! dla dzieci 
Wrocławsk i Teatr Lalek, pl. Teatralny 
17°° CYGANERIA G.Puccini 
Opera ul. Świdn ic ka 35 
17°° ŚMIERDŹ W GÓRACH 
Teatr Muzyczny Capltol 
17°0 RODZINA KERWOODÓW 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
1800 WSZYSTKIM ZYGMUNTOM 
MIĘDZY OCZY III 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
19" VERKLARTE NACHT (sala 205) 
Teatr Polski , ul. G. Zapolskiej 3 
19" MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski , ul. Świdn icka 28 

[ 30 poniedziałek I 
•••••• KONCERTY •• .• •• 

19" TRIO ARTIS Beethoven 
Mozart: Wlener Konversatlon 
Ossolineum, Stara Plebania 
Wrocław ul. Szewska 37 

31 wtorek 
••••• SPEKTAKLE ••• ••• 

10" OCH, EMIL! dla dzieci 
Wroclawskl Teatr Lalek, pl. Teatralny 
21" TRUPI SYNOD Ad Spectatores 
Browar Mieszczańs ki ul. Hubska 44 

••••• I CO JESZCZE •• ••• 
20" HALLOWEEN PARTY 
Klub Bezsenność , ul. Ruska 51 

Dom Tańca Pałacyk 
ul. Kościuszki 34 Wrocław 

6, 7, 13, 14,20, 21,27,28 
patdzlern lka, godz. 19.00 

TAŃCZĄCA PIWNICZKA wstę p 1 0zł 
taniec towarzyski 

wieczorek taneczny z Instruktorem 
wstę p - 10 zł 

15, 22 patdzlern lka, godz. 19.00 
TAŃCZĄCA PIWNICZKA wstęp 10zł 

salsa 
wieczorek taneczny z Instruktorem 

29 patdzlern lka, godz. 19.00 
TAŃCZĄCA PIWNICZKA wstę p 1 5zł 

Arabski Hallowynn 
kostiumowy bal dla miłośników 

arabskiego tań ca brzucha 
z pokazami I n au ką ta ń ca 

TU ES PETRUS 
17 października, godz.19.00 
Hala Ludowa, ul. Wystawowa 1 

Bilety: 50, 70 , 90 zł 
DCIK CJG-OKIS, Rynek-Ratusz 24 

tel. 342 22 91 

X JubileuszowY Rozw%wo • 
RozrywkOwY Festiwal dla Kobiet 

PROGRESSleron 
21·22 i 28-29 października 2006 
Szkóła EKOLA, ul. Zielińskiego 56 
zapraszamy: wszystkie Panie, 
wszystkie z Was: kobiety I dziewczy
ny, siostry, koleżanki I p rzyjac i ó łki , 
mamy, córki I babcie, te, które j uż 
znamy I te które chcemy p oznać ... 
Obiecujemy: I n S p iracj ę I e n ergię , 
uśm iech I atmosfe rę , wsparcie I zro
zumienie, szczegó lne spotkanie, 
wspó lną rozmowę, odp rężającą za
bawę, poszukiwanie I znajdywanie 
tego, co pomaga nam rozwijać się 

I daje siłę ... Na J ubil euszową edYCję 
festiwalu p rzygotowałyśmy dla Was 
ponad 90 WARSZTATÓW oraz WY
KŁADY I IMPREZY t owarzyszące . 
Wśród propozycji znajdują s i ę m.In.: 
warsztaty: psychologiczne, tanecz
ne, pracy z c iałem , plastyczne, flory
styczne, fotograficzne, s połeczno-fi
lozoficzne; o zdrowiu I urodzie. Wy
kłady: poświęcone różnym aspek
tom kobiecości oraz TAŃCE W 
KR ĘGU - rytu a ł wieczo rny dla 
kobiet, POKAZ MODY 2006/2007. 
Gość festiwalu - Tomasz Jastrun. 
Program: www.dojrzewalnla.pl 
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"Każdy ma swoją 
pielgrzymkę życia" 

SPOTKANIE LITERACKIE 
Z IZABELLĄ OEGEN 

( ... ) 1995 pamiętniki "Wy
grać siebie", 1998-2000 
publikacje opowiadań 

w języku niemieckim "Pro
za de Luxe" Frelllng - Ber
lin, 1999-2000 publikacje 
opowiadań w Antologiach 
Wydawnictwa Intermedia 
Gliwice, 2000-2005 wy
daw. pokonkursowe Li 
MES Siedlce - "Utwory na
grodzone I wyróżnione". 
Obecnie w przygotowaniu 
zbiór 15 opowiadań. Od 
2002 mieszka w HiszpanII, 
Intensywnie maluje od 
2002 r. bierze udział w wy
stawach, plenerach I kon
kursach plastycznych na 
Teneryfle I w Polsce. Te
matem spotkanie będą 
pamiętniki Izabel II Degen 
pl. "Wygrać siebie". 
11 patdzlernlka, g. 18.00 
Galeria U Teresy, w.wolny 

Andrzej Stasiuk 
FADO 

W ulubiony przez siebie spo
sób, zarówno autostradami, 
jak I ż6ltyml drogami, od Po
gradeca w Albanii po Gródek 
na Podiasiu, Autor podróżuje 
zarazem po zaułkach euro
pejskiej historII I teratnlejszo
ścl, jest geografem opisują
cym ukryte terytoria, uprawia 
własną, całkowicie autorską 

fenomenologię pamlęcl. ... 
CZARNE 

NOWOŚCI WYDAWNICZE NA PAŹDZIERNIK 

Wl t olt1 Wrd('1 ki 
o P l Ontlt) 

Witold Wedecki 
CZARNE RONDO 

Opowieść o dramatycznych 
losach ludności wschodniego 
pogranicza podczas II wojny 
światowej . Niepokojeni na 
przemian przez bolszewików 
I Niemców, zdezorientowani 
mieszkańcy wiosek nie ufają 
już nikomu. Ich gospodar
stwa ogołacane są z żywności 
zarówno przez okupantów, 
jak I partyzantów ... 

W.A.B. 

Donat Szvller 
MARTWE 

DZIWKI IDĄ DO NIEBA 
Poznaj Zaświat, miejsce za
mieszkane przez Istoty, 
w które ludzie przestali ju ż 

wierzyć. Poznaj jego miesz
kańców : Raymonda Chwo
ścika uzależnionego od mle
ka zniszczonego życiem dia
bła detektywa, gliniarza 
Q'Brlana I jego partnera In
spektora Kotka ... 

superNOWA 

( II; I "" l \\ l l ~ ' ~ I 

Boży wybór 

George Weigel 
BOŻY WYBÓR 

PAPIEŻ BENEDYKT XVł 
I PRZYSZŁOŚĆ KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
Kolejna książka autora naj
lepszej biografii Jana Pawła 
II. Tym razem jest to niezwy
kle Intrygujący, świetnie łą 

czący elementy kronikarstwa, 
biografII, analizy I prognozy 
obraz sytuacji Kościoła po 
wyborze nowego papieża .. . 

ZNAK 

Sebastian Uznański 
ŻAŁUJĄC ZA JUTRO 

Polska space opera. Zanael 
jest synem zamordowanego 
przez wrogów władcy świa

tów, a choć sam cudem uni
ka śmierci, traci wszystko. 
Zdany na łaskę losu I nle
pewną pomoc ocalałych so
juszników ojca, ścigany 

przez prześladowców wyru
sza w fascyn ującą pOdróż 
przez światy I wymiary. 

DOLNOŚLĄSKIE 
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K u. t. n l' ~y Hłł. 

Grochola 
A nie mówiłam \ 

Katarzyna Grochola 
A NIE MÓWIŁAMI 

Czego potrzeba do szczęścia 
kobiecie oprócz czarnych 
spodni , czarnego swetra 
I mężczyzny? 
Spokoju, ale teby nIe bylo 
nudno; rad, ale teby sIę nIkt 
nIe wtrącał; wIna, ale teby 
nIe bylo kaca; czułoścI, ale 
teby bez przesady; pracy, ale 
teby codzIennIe? podróty, 
ale teby nIe samolotem ... 

W.A.B. 

Czesław Miłosz 
WIERSZE OSTATNIE 

45 ostatnich wierszy po
wstałych w latach 2002-4, 
to dzieło umysłu dojrzałe
go, krytycznego I wciąż 
otwartego na prawdę I jej 
poszukiwanie. Miłosz doty
ka spraw najprostszych, 
konkretnych I najbardziej 
codziennych, spod których 
przezie ra drgająca tkanka 
świata ... 

ZNAK 
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BESTSELLERek' 2005 - Nagroda Wrocławskich Promocli Dobrych Książek 

.&.. ~ ufundowana przez Miesięcznik Co Jest Grane dla Agenc/I Edytorskie/ EZOP _ ..... _h·" . _L .... 

~ za na/lepszą polską książkę roku 2005 dla mlodego czytelnika pl.: .Okruszek z zaczarowanego lasu· 

~ Agencja Edytorska Ezop poleca 

Henryk Bardijewski "Baśń o latającym dywanie" 

WĘDRUJ I ZWIEDZAJ Z NAMI 
KWB JURYSTÓW MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA PRzY 1MW 
KLUB PRZEWODNIKÓW .. OSKAR" ODDZ. PTTK PRZY INST. PAN 

01.10 - Spacer po Wrocławiu , spotkanie przy pomniku 
A. Fredry o 10'" o 5-8.1 D - Bieszczady - wyjazd o 6"'0 
0 12.1D - Spotkanie klubowe - kamieniczka "Małgosia" 
(Odrzańska 39) o 1530 0 14.1D - Dolina Królów - wy
jazd 07000 015.1D - Góry Kaczawskle - wyjazd 0700 ' 

WYCieczka przewodnik czeka - zgłoszenia tel.; (071) 322-48-37 

KLUB PTTK "PERPEOES" tel.; (071) 34 303 44 
o 1.10 Malczyce - Kwietno - Środa Śląska . Zbiórka 
o 8" na Ow. Gł. PKP. o 7.1D Pracze Odrzańskie - Wilk
szyn - Mokra - Leśnica . Zbiórka o 930, Pracze Odrzań
skie obok przystanku autobusowego linII MPK nr 103, 
403 (obok kościoła) . o 8.1D Biały Kośclół- Polana pod 
Dębami - Gromnik - Biały Kościół. Zbiórka o 6" na 
Ow. Gł. PKP . • 14.1D Oborniki Śląskie - Lasy ObornIc
kle - Oborniki Śląskie . Zbiórka na Ow. Gł. PKP o 8" 
• 15.10 Brzezinka Średzka - MIękinla . Zbiórka o 8" na 
Ow. Gł. PKP. o 21 .1D Borowa Oleśnicka - Długołęka . 
Zbiórka na Ow. Gł. PKP o 8". • 22 .10 Mrozów - Wojno-

wice - Leśnica . Zbiórka na Ow. Gł . PKP o 8". 

Pełna humoru baśń Henryka 
Bardijewskiego dla małych 
i dużych o tym, jak dywanonauta 
Ariusz pogodził zwaśnione 
królestwo księcia Miraża. 
A jednocześnie praktyczny 
poradnik, jak utkać latający 
dywan, dokąd na nim polecieć 
i jak nim sterować. 
Z poglądowymi rysunkami 
mistrza Butenki. 
Szkoda przegapić!!! 

www.ezop_com.pl 

• 28.1D Mlęklnla - Leśnica . Zbiórka na Ow. Gł. PKP 
o 8". • 29.1 D Lubłąt - Malczyce. Zbiórka na Oworcu 
Centralnym PKS o 8"'. 

KLUB TURYSIYCZNO-KRAJOZNAWCZY "TURKUS" 
Osobliwości Krajoznawcze Wrocławia cz. II. Wykład 
mgr Bronisława Zatheya • 17.10 w Glmnaz/um nr 15 
przy ul. Jedności Narodowe/117 017"' · 24.1D w Mu
zeum Przyrodniczym przy ul. Sienkiewicza 21 o 1400 
. 21.10 W parki Idziemy, spotkanie przy wiadukcie Ra
cławicka/Skarbowców o 1400 - prowadzenie: przewodnik 
mle/skl Krzysztof Rosłan . 

ODDZIAŁ WROCŁAWSKI PTTK tel.; (071) 34 303 44 
. 14.1D Wrocław - Nysa - Otmuchów. Stolice dawne
go księstwa biskupiego, wycieczka z cyklu Pozna/ 001-
ny Śląsk. ZapiSY Biuro Turystyczne PTTK Rynek-Ratusz 
11/1 2 - pierwsze piętro . Informac/e telefoniczne: (071) 
344392313430344 0 19.1D Kolekcji obrazów z Mu
zeum Im. Jana Pawła II z fundacji J.K. Perczyńsklch 
w Warszawie . Prelekc/a z przetroczaml Inż . Zygmunta 
Różańskiego . Klub Turysty PTTK, Rynek-Ratusz 11/12 
IV piętro o 1700 

uczestnicy ubezpiecza I. się we własnym zakresie 
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Internet: www.cojestgrane.pl. redakcja@cojestgrane.pl .reklama@cjg.pl. Redakcla tel. : 071 7806688 
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ADRESY KULTURALNE 
TEATRY I 

POLSKI ul.Zapolsklej 3, tel.316 07 77 
www.teatrpolskl .wroc.pl 
POLSKI - Scena KAMERALNA 
ul. Świdnicka 28, tel. 316 07 52 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBODZKIM 
pl.Orl~t Lwowskich 20, tel.341 29 54 
WSPOŁCZESNY ul. Rzetnlcza 12 
tel. 358 89 00/20, www.wteatrw.pl 
Scena PWST ul. Braniborska 59 
tel. 355 50 36, pwst@pwst.wroc. pl 
KOMEDIA pl. Teatralny 4, tel 344 76 77 
OPERA WROCŁAWSKA 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, 
3445779, opera@opera.wroclaw.pl 
LALEK pl. Teatralny 4, tel. 344 76 77 
teatrlalek.wroclaw. pl 
TEATR MUZYCZNY CAPITOL 
ul. Piłsudskiego 67, tel. 343 56 52 
www.teatr-capltol.pl 
PIEŚŃ KOZŁA ul. Purkynlego 1 
tel. 342 71 10, offlce plesnkozla.pl 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY 
al. Dębowa 16, tel. 337 21 03-04 
pantomlma@pantomlma.wroc.pl 
AO SPECTATORES tel. 507 873 680, 
www.adspectatores.art.pl 
Scena "Panama" oraz "Wschodnie Skrzy
dlo" - Dw. Gl. PKP, ul. Piłsudskiego 103 
TEATR FORMY JÓZEFA MARKOCKIEGO 
ul. Litewska 6/87 , tel. 781 3874 
e-mail: teatrformy@pantomlma.pl 
www.pantomlma.pl 
TEATR ARKA ul. Mennicza 3 
tel. : 071-344 38 06, 0694 21 93 13 
www.teatrarka.webpark.pl 
OŚRODEK J. GROTOWSKIEGO 
Rynek-Ratusz 27, tel. 07134 45 320 
sekretariat@grotcenter.art.pl 

I SALE KONCERTOWE 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA 
ul. J. Piłsudskiego 19, tel. 342 20 01 
ORATORIUM MARIANUM, 
AULA LEOPOLDINA UWr. 
pl. Uniwersytecki 1 
WYTW. FILMÓW FABULARNYCH 
ul. Wystawowa 1 
DUŻE STUDIO POLSKIEGO RADIA 
al. Karkonoska 10 
AKADEMIA MUZYCZNA pl. 1 Maja 2 
tel. 355 72 76 
BROWAR MIESZCZAŃSKI 
ul. Hubska 44 

KINA 
WARSZAWA 

ul. Piłsudskiego 64, tel. 79 243 83 
LWÓW gen. Hallera 15, tel. 79 350 79 
LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 79 244 05 
HELIOS ul. Kazimierza Wlk. 19/23 
tel. 78 66 560 wroclaw@hellosnet.pl 

I KLUBY 
ALIBI 
ul. Grunwaldzka 67 
JAZZ KLUB RURA 
ul. Łazienna 4, tel .lfax 799 09 07 
KLUB MUZYKI I LITERATURY 
pl. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 
FORMAT - tel.fax: 789 33 20 
ul. Samborska 3-5, Muchobór Wielki 
SALONIK TRZECH MUZ 
ul. Zawalna 7, tel. 372 68 79 

CENTRA KULTURY 
BIURO WRATISLAVIA CANTANS 
Pasaż pod Blękltnym Slońcem Rynek 7 
tel. 342 72 57, offlce@wratlslavla.art.pl 
CENTRUM KULTURY AGORA 
pl. Piłsudskiego 2, tel. 325 14 83 
CENTRUM SZTUK11MPART 
ul. Mazowiecka 17, tel.lfax 344 39 45 
CK WROCŁAW-ZACHÓD 
ul. Choclebuska 4-6, tel.354 46 60 
CK ZAMEK pl. Świętojański 1 
tel.lfax 349 35 36 
KLUB POD KOLUMNAMI 
pl. św . Macieja 21, tel. 322 95 38 
KOLEGIUM EUROPY WSCHODNIEJ 
ul. Klelbaśnlcza 5, tel. 342-16-81 
MDK IM. KOPERNIKA 
ul. H. Kollątaja 20, tel. 343 88 56 
MDK ŚRÓDMIEŚCIE 
ul. Dubols 5, tel.lfax 329 95 31 
MDK KRZYKI ul. Powstańców ŚI. 190 
tel. 337 07 60, www.mdk-krzykl.tk 
ODA FIRLEJ ul. Grablszyńska 56 
tel. 342 65 39, bluro@flrlej .wroc.p l 
ODT ŚWIATOWID ul. Sempolowsklej 54 
tel. 348 30 10, 348 30 19 
OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 
Rynek-Ratusz 24, tel. 344 28 64/65 
OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
ul. Dzlalkowa 15 (boczna BorowskieJ) 
tel. 36 427 65, www.opt-art.net 
ODŚ "POLANKA" 
ul. Zmlgrpdzka, tel. 352 44 30 w.26 
DOM TANCA Palacyk, ul. Kościuszki 34 
tel. 363 51 55, 0609 215 896 
admln@flamencoarte.com 
DOLN. BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
Rynek 49, tel.lfax 343 79 77 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Filia 1 ul. Gajowlcka 195, t. 364 69 63 

Filia 23 Bulwar Ikara 29, t. 354 72 63 
Filia 44 ul. Powst. ŚI. 210, t. 337 07 18 
Filia 58 pl. Teatralny 5, tel. 347 1268 
WIM BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Rynek 58 www.wbp.wroc.pl 

DOLNY ŚLĄSK • ADRESY 
BDK Boleslawlec, pl. Piłsudskiego 1 c 
tel. (075) 732 41 24 
ZAMEK PIASTÓW ŚLĄSKICH 
Brzeg, pl. Zamkowy 1 
KOK Klodzko, pl. Jaglelly 1 
tel. (74) 8673364, kok@netgate.com.pl 
FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
Jelenia Góra - ul. J. Piłsudskiego 60 
tel. 075 753 81 60, tel .lfax 753 81 71 
LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Chojnowska 2, tel. (076) 856 51 28 
CKIR LĄDEK ZDRÓJ pl. Starom lyńskl 
5, tel. (074) 814 65 62. cklr@wp.pl 
MOK Glogów, pl. Konstytucji 3 Maja 2 
tel. (076) 833 41 40 
OŚRODEK KULTURY W MILlCZU 
ul. Piłsudskiego 14, tel. 384 11 24 
STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Paderewskiego 36 
tel (074) 649 44 00, fax 649 44 01 
FILHARMONIA SUDECKA 
Walbrzych, ul. Slowacklego 4a 
tel. (074) 842 28 93 
TEATR DRAMATYCZNY Walbrzych 
pl.Teatralny 1, tel. (074) 664 96 95 
ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
Rynek 43, tel. (074) 852 29 78 
CENTRUM KULTURY "MUZA" 
Lubin - ul. ArmII Kr. 1, t. 076 746 22 50 
POLKOWICKlE CENTRUM ANIMACJI 
ul. Skalników 4, tel. (076) 845 03 03 
TEATR ZDROJOWY Szczawno Zdrój, 
ul. Kościuszki 19, tel. 074 840 24 45 
JCK Jelenia Góra ul. 1 Maja 60 
tel. 075 642 38 80 
TEATR IM. H. MODRZEJEWSKIEJ 
Legnica, Rynek 39, tel. 076 856 62 84 
MDKIS Oleśnica , ul. Reja 10, tel. 314 
3038, 3999315, mokls@mokls.pl 
OBORNICKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
SALONIK CZTERECH MUZ 
Oborniki Śląskie, ul. Piłsudskiego 13 
TRZEBNICA - KLUB-Ik SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ, ul Glowacklego 15 
ZĄBKOWICKI OŚRODEK KULTURY 
Rynek 24, tel. 074 815 28 96 
WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 
Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 
tel. (074) 666 43 54/55 
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